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Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne (AB) katılım sürecinde faydalandığı mali 
yardımlar içerisinde sivil toplumun güçlendirilmesi öncelikli alanlardandır. 
Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı’nın (IPA) 2014-2020 
yıllarını kapsayan üçüncü döneminde “Sivil Toplum” Demokrasi ve 
Yönetişim Sektörü altında bir alt sektör olarak tanımlanmıştır. Türkiye’de 
sivil toplum sektörünü desteklemek amacıyla ayrılan bütçenin kullanımına 
yönelik stratejinin oluşturulması, programlama, proje belirleme ve izleme 
çalışmaları konusunda da T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı 
yetkilendirilmiştir. 

Türkiye’de sivil toplumun gelişimine önem veren Avrupa Birliği Başkanlığı 
sektörel ve sistematik bir bakış açısıyla sivil toplum alanı ve aktörlerine 
yönelik verilen destekleri “Sivil Toplum Sektörü” çatısı altında toplamıştır. 
Kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarını (STK) buluşturan bu çatı 
program altında farklı alanlarda birçok proje hayata geçirilmiş, STK’ların 
kapasiteleri geliştirilmiş, birlikte çalışmak, birlikte üretmek ve birlikte 
yaşamanın temelleri güçlendirilmiştir.  

Sivil Toplum Sektörü çatısı altında 2018-2021 yılları arasında uygulanan 
Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi (CSSP-I) ile STK’ların karar 
alma süreçlerine daha etkin katılımı, kamu-sivil toplum ilişkilerinin yerel ve 
ulusal düzeyde geliştirilmesi ve STK’ların yönetim, savunuculuk ve iletişim 
becerilerinin desteklenmesi hedeflenmiştir.  CSSP-I döneminde 48 projeye 
yaklaşık 6,3 milyon avroluk hibe desteği sağlanmıştır. 

Birinci dönemin devamı niteliğinde hayata geçirilen ve 2019-2021 tarihleri 
arasında yürütülen CSSP-II. döneminde 29 projeye sağlanan 3,7 milyon 
avroluk hibe desteğiyle daha güçlü bir sivil diyalog, katılım ve STK’ların 
kapasitelerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

Daha önceki Sivil Toplum Destek Programlarının devamı niteliğinde olan 
CSSP-III döneminde (2021-2022), STK’ların yapılarını, organizasyonel ve 
kurumsal kapasitelerini, karar alma süreçlerine katılım kapasitelerini, 
işbirliği ve ağ oluşturma becerilerini güçlendirmek; STK’ların yerel, ulusal 
veya uluslararası düzeyde karar alma süreçlerine katılımını teşvik etmek; 
aktif vatandaşlık için yasal ortamın gelişimini desteklemek amaçlanmıştır. 
CSSP-III döneminde 34 projeye 3,2 milyon avroluk hibe desteği sağlanmıştır. 

Bu proje kataloğunda Sivil Toplum Destek Programı üçüncü döneminde 
yürütülen projelerin hikayelerini sizlerle paylaşmaktan mutluluk 
duyuyoruz. Projelerde emeği geçen tüm STK temsilcilerimizi gönülden 
kutluyor, başarıyla tamamladıkları projelerin diğer STK’lara ilham 
vermesini diliyoruz.

T.C. Dışişleri Bakanlığı 
Avrupa Birliği Başkanlığı 

Önsöz
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Dünden Bugüne Sivil Toplum 
Destek Programı (CSSP)

Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi (CSSP I) (2018-2021) 

Sivil Toplum Destek Programı İkinci Dönemi (CSSP-II) (2019-2021) 

Müzakere Çerçeve Belgesi ve Kopenhag siyasi kriterleri ile sivil toplum, Türkiye’nin 
Avrupa Birliği’ne (AB) katılım müzakereleri sürecinin önemli bir aktörü olarak öne çıktı. 
Sağlıklı işleyen bir demokrasinin, AB standartlarına ulaşmanın, Türk ve AB toplumları 
arasında kalıcı bağlar kurmanın güçlü bir sivil toplumla mümkün olabileceği anlayışı 
önem kazandı.

2014 yılına kadar farklı öncelik alanları altında çeşitli konularda sağlanan sivil 
toplum destekleri, AB Katılım Öncesi Yardım Aracı’nın 2014-2020 yıllarını kapsayan 
İkinci Dönemi’nde (IPA II) “Sivil Toplum Sektörü” çatısı altında toplandı. T.C. Dışişleri 
Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, Sivil Toplum Sektörünün lider kuruluşu olarak 
programlama, uygulama ve izlemeden sorumlu oldu.

Bu çerçevede Sivil Toplum Destek Programı-I (CSSP-I) ve Sivil Toplum Destek 
Programı-II (CSSP-II) 2018-2021 yılları arasında toplam bütçesi 11 milyon avroyu 
bulan 77 proje ile başarıyla tamamlandı. 

CSSP-I ve CSSP-II’nin devamı niteliğinde olan Sivil Toplum Destek Programı-III 
(CSSP-III) kapsamında çevre, gençlik, kültür ve sanat, hassas gruplar ve iş birliği 
temalarında toplam 34 proje toplam 3.6 milyon avro bütçeyle başarı ile uygulandı.

Yaklaşık bütçesi 2.1 milyon avro olan “Yerel STK’lar Hibe Programı” ile STK’ların 
kurumsal kapasiteleri güçlendirildi, lobicilik ve savunuculuk faaliyetleri desteklendi 
ve iletişim becerilerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapıldı. Türkiye’nin 15 farklı 
ilinden 38 projenin yer aldığı program, AB fonlarının Anadolu’ya yayılmasında önemli 
bir rol üstlendi.

CSSP-I kapsamında 2223 STK’nın katılımı ile 28 ağ / platform oluştu ve 14 Kamu-STK 
işbirliği protokolü imzalandı. 

Birinci dönemin devamı olarak 2019 yılında  ikinci dönemi hayata geçirilen Sivil 
Toplum Destek Programı, yaklaşık 4 milyon avro bütçesiyle daha güçlü bir sivil diyalog 
ve katılım için STK’ların kapasitelerini geliştirmek amacıyla hayata geçirildi. 

Türkiye’nin 10 ilinden 29 projeye 3,7 milyon avroluk hibe desteğiyle sağlandı. Ortaklık 
şartı bulunmamasına rağmen 18 proje, eş faydalanıcı ile yola çıktı. Hollanda, Almanya, 
İtalya ve Avusturya’dan eş faydalanıcılar da Türk ortaklarıyla programa katıldı. 
CSSP-II daha güçlü bir sivil diyalog, katılım ve tanınırlık için STK’ların kapasitelerinin 
artırılmasına katkıda bulundu.

CSSP-II kapsamında STK’ların; 
•	 idari ve finansal sürdürülebilirliğinin sağlanmasına, 
•	 iletişim ve savunuculuk becerilerini artırmaya, 
•	 yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde karar alma süreçlerine katılımlarının 

geliştirilmesine, 
•	 şeffaflığını ve hesap verebilirliğini güçlendirmeye, 
•	 aktif vatandaşlığın yaygınlaştırılmasındaki rolünün artırılmasına öncelik verildi.

Program kadın, çocuk, genç, dezavantajlı gruplar gibi farklı hedef kitleri de içerecek 
şekilde sağlık, tarım, eğitim, çevre, gıda, medya gibi çeşitli sektörlerde geniş bir 
yelpazede faaliyet gösteren STK’lara ulaştı.

CSSP-II kapsamında gerçekleştirilen 193 eğitim programına 5.349 kişi katılım sağladı. 
Yürütülen projelerle 576 STK’nın kapasitesi geliştirildi.

Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi (CSSP-I) ile STK’ların karar alma 
süreçlerine daha etkin katılımı sağlandı, kamu-sivil toplum ilişkileri yerel ve ulusal 
düzeyde geliştirildi ve STK’ların yönetim, savunuculuk ve iletişim becerileri desteklendi.

Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi aşağıdaki bileşenlerden oluştu:

•	 Kamu ve STK’lar Arasında İş Birliğinin Güçlendirilmesi için Ortaklıklar ve Ağlar 
Hibe Programı 

•	 Yerel STK’lar Hibe Programı

“Kamu ve STK’lar Arasında İş Birliğinin Güçlendirilmesi için Ortaklıklar ve Ağlar Hibe 
Programı” finansal ve idari açıdan güçlü ve proje yönetimi konusunda deneyimli 
STK’ların geliştirecekleri ortaklıkları ve ağları destekledi. Bu ortaklıklar ve ağlar 
aracılığıyla kamu kurumları ve STK’lar arasındaki iş birliği ve STK’ların kapasiteleri 
güçlendirildi. Program kapsamında 10 STK‘ya yaklaşık 4.2 milyon avro hibe desteği 
sağlandı.

Sivil Toplum Destek Programı Üçüncü Dönemi (CSSP-III) (2021-2022) 

Daha önceki Sivil Toplum Destek Programlarının devamı niteliğinde olan CSSP-III de 
aynı öncelik alanları üzerinden AB ülkeleri ve aday ülkelerdeki STK’ları da kapsayacak 
şekilde hayata geçirildi. Bu kapsamda 34 projeye, 3,2 milyon avro hibe desteği verildi. 

Bu desteklerle:
•	 STK’ların kurumsal kapasitesinin artırılması,
•	 STK’lar arası ortaklıkların teşvik edilmesi,
•	 aktif vatandaşlık ve STK’ların karar alma süreçlerine katılımının güçlendirilmesi,
•	 aktif vatandaşlık için yasal çerçevenin geliştirilmesi hedeflendi.
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Programın Üçüncü 
Döneminden YansımalarB.

Hibe Projesi sayısı 34
Toplam Hibe Tutarı (Avro): 3.242.200,8

Eş Finansman Dahil Bütçe Toplamı (Avro): 3.625.046,03

Hibe Faydalanıcıları Genel Dağılımı

Koordinatör Faydalanıcılar: 
32 Türkiye (Adana, Ankara, Antalya, Denizli, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Konya, Mersin)
2 AB üyesi ülke (Belçika, Polonya)

AB Ülkeleri Eş Faydalanıcı Dağılımı: 
Romanya 1
Polonya 2
Hollanda 1
Yunanistan 1
Slovenya 1
İtalya 1

Yerel, Ulusal, Bölgesel ve Uluslararası Ağlarda STK’lar 
20 ağ/platform oluşturuldu. 
426 STK kurulan bu ağlara ve platformlara üye oldu.

Sivil Toplum Destek Programı Faaliyetlerinde STK’lar 
338 etkinlik Türkiye’de düzenlendi. 
12.098 kişi Türkiye’de yapılan etkinliklere katıldı. 
92 eğitim düzenlendi. 
3.051 kişi eğitimlere katıldı.
130 STK bu eğitimlere katılarak kapasite geliştirdi. 
118 Kamu-STK işbirliği protokolü yapıldı. 

Görünürlük ve İletişim Faaliyetleri 
25.145.655 sosyal medya erişimine ulaşıldı.
189 websitesi oluşturuldu ve desteklendi.
15065.501011 broşür ve poster üretildi.
58 broadcast/TV/radyo programı üretildi.
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Sivil Toplum Diyaloğu VI (CSD-VI) 
Programı ve Sivil Toplum Destek Programı 
III (CSSP-III) Teknik Destek Projesi

C.

Hibe Uygulama Eğitimleri
5-7 Nisan, 7-9 Nisan, 12-14 Nisan 2021 

CSD-VI ve CSSP-III projeleri için Hibe Uygulama Eğitimi üç grup halinde düzenlendi. İlk 
grup eğitim yüz yüze, ikinci grup eğitim çevrimiçi olarak Türkiye merkezli STK'ların hibe 
faydalanıcılarına ve son eğitim ise AB merkezli STK'ların hibe faydalanıcılarına yönelik 
düzenlendi. Eğitimlere 66 hibe projesinden toplam 152 kişi katıldı. 

Sivil Toplum Diyaloğu VI ve Sivil Toplum Destek Programı III Açılış Etkinliği
8 Ekim 2021

203 kişinin katılımıyla İstanbul'da düzenlenen Açılış Etkinliğinde hibe programları 
kamuoyuna tanıtıldı. Etkinlik kapsamında bir ağ oluşturma etkinliği düzenlendi. STK'ların 
kapasitelerini güçlendirmeleri ve AB'deki diğer ortaklarla işbirliklerini artırmaları için 
hibe programı desteğinin önemine dikkat çekildi. Açılış etkinliğine ilişkin ulusal ve yerel 
medyada 88 haber yer aldı.

İletişim Eğitimi
7 Ekim 2021 

Açılış Etkinliği, Hibe Programları İletişim Eğitimi ile birleştirilerek, katılımcıların daha 
uzun süre etkileşim içinde olmalarına imkan sağlandı. 

“Sivil Toplum Sektörü Sosyal Girişimciliği Neden Önemsiyor?” başlıklı Odak Grup 
Toplantısı
22 Kasım 2021	

Global Girişimcilik Haftası kapsamında sosyal girişimcilik konusunda farkındalık 
yaratmak, güncel gelişmeler ve iyi uygulamalar hakkında bilgi paylaşmak ve hibe 
faydalanıcılarının ihtiyaçlarını sosyal girişimcilerle birlikte tartışmak amacıyla 99 kişinin 
katılımıyla çevrimiçi olarak düzenlendi.

Sivil Toplum Buluşmaları: Sivil Toplum Diyaloğu ve Sivil Toplum Destek Programları 
İkinci Ulusal Danışma Toplantısı
25 Kasım 2021	

Sivil toplum kuruluşları, kamu kurumları ve paydaş gruplardan 190 kişinin katılımıyla 
düzenlenen toplantıda hibe programının tematik öncelikleri vurgulandı ve hibe 
programlarının 5 tematik destek alanı üzerinde istişare yapıldı. 

Hibe Sonrası Değerlendirme Görüşmeleri
23 Şubat 2022 

Programların genel etkilerinin değerlendirilmesi amacıyla CSD-IV’dan 14 ve CSSP-III’ten 
12 proje ekibiyle çevrimiçi derinlemesine görüşmeler yapıldı. Ayrıca tüm proje ekipleri 
çevrimiçi anketlere yönlendirildi. 57 hibe projesi ekibi anketlere katıldı. 

Sosyal Girişimcilik Hizmet İçi Eğitimi
24-25 Şubat 2022	

Avrupa Birliği Başkanlığından 25 uzmanın katılımıyla Ankara'da gerçekleştirilen eğitimde 
katılımcılar, sosyal girişimcilik ve sosyal girişimciliğin sivil toplum sektöründeki etkisi ve 
rolü hakkında bilgi ve deneyim paylaşımında bulundu. Yüz yüze düzenlenen eğitimin 
ardından, eğitim sürecinde aktarılan bilgilerin pekiştirilmesi amacıyla yarım günlük 
çevrimiçi interaktif bir etkinlik düzenlendi.

Nihai Rapor Eğitimi
9-11 Mart 2022	

Avrupa Birliği Başkanlığından 8 uzman, Merkezi Finans ve İhale Biriminden 15 temsilci ve 
68 hibe faydalanıcısının katılımıyla Ankara’da nihai rapor hazırlama eğitimi düzenlendi. 

Çevrimiçi “Nihai Rapor Eğitimi”
14-16 Mart 2022

Yüz yüze gerçekleştirilen final raporu eğitimine katılamayan hibe faydalanıcıları için 14 
- 16 Mart 2022 tarihlerinde çevrimiçi eğitim düzenlendi. Türkiye'den ve AB ülkelerinden 
hibe faydalanıcıları için proje nihai raporunu hazırlama konusunda İngilizce ve Türkçe 
olarak iki farklı oturumda gerçekleştirilen çevrimiçi eğitime CSD-VI ve CSSP-III projelerini 
yürüten 40 temsilci katılım sağladı.

Etki Yatırımı ve Sivil Toplum Konferansı
29 Mart 2022	

Kamu kurumları ve STK’ların da aralarında bulunduğu 33 farklı kuruluştan 60 temsilcinin 
katılımıyla İstanbul'da küçük ölçekli bir toplantı düzenlendi. Toplantıda, olumlu ve 
ölçülebilir sosyal ve çevresel fayda yaratarak finansal getiri elde etmeye odaklanan 
etki yatırımı modelinin ülkemizdeki sivil toplum temsilcileri ve etki yatırımcıları ile 
tartışılması amaçlandı.
	
Sosyal Girişimcilik Eğitimi
19 Nisan 2022

Avrupa Birliği Başkanlığı uzmanlarının katılımıyla gerçekleşen çevrimiçi eğitimde 
uzmanlar, sosyal girişimcilikle ilgili temel kavramlar hakkında bilgi aldı. Eğitim boyunca 
uzmanlara sosyal girişimcilik projeleri uygulayan hibe yararlanıcılarının uygulamalarını 
takip etmeleri ve gelecek planlamalarına katkıda bulunmaları için detaylı ve güncel 
bilgiler sağlandı.
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Sivil Toplum Diyaloğu Türkiye Ağı Toplantıları
Nisan-Mayıs-Haziran 2022 

Ağın potansiyel faydaları, sınırları ve kısıtlarının tartışıldığı, Türkiye’deki ağ türleri ve 
modellerinin gözden geçirildiği, ağın vizyon ve misyonunun belirlenerek çalışma planının 
ana hatlarıyla belirlendiği, ağın kurulması için potansiyel paydaşlarının değerlendirildiği 
bir dizi toplantı gerçekleştirildi.  

Yerelde İyi Uygulamalar Toplantısı
5 Temmuz 2022

43 farklı kuruluştan 63 temsilcinin katılımıyla Bursa'da gerçekleştirilen toplantı, deneyim 
paylaşımı için bir platform sağlamayı amaçladı. Toplantıda kamu-sivil toplum iş birliği, 
savunuculuk ve STK’ların kapasitelerinin güçlendirilmesi konularında deneyimler ile 
yerelde iyi uygulamalar paylaşıldı, orta ve uzun vadeli iş birliği olanakları konuşuldu. 
	
“11. Kalkınma Planı’ndan 12. Kalkınma Planı’na Kamu-Sivil Toplum İşbirliği” başlıklı 
Odak Grup Toplantısı
7 Ekim 2022

Ankara’da 11. Kalkınma Planının kabulünden bu yana kamu-sivil toplum işbirliği 
uygulamalarında kaydedilen gelişmelerin tartışıldığı bir toplantı düzenlendi.

Diyalog ve Destek Programları Değerlendirme Toplantısı	
28-30 Kasım 2022

Son odak grup toplantıları, CSD ve CSSP programlarının uygulama süreçlerinin ve 
sonuçlarının, ağ kurma ve diyalog kapasitesi ile iyi uygulamaların değerlendirilmesi 
amacıyla 34 katılımcı ile İzmir'de düzenlendi.

İleri Düzey Proje Yönetimi Eğitimi
7-8 Aralık 2022	

Avrupa Birliği Başkanlığından 25 uzmanının katılımıyla gerçekleştirildi. 

Kapanış Etkinliği
19 Aralık 2022	

CSSP-III ve CSD-VI Hibe Programları için 210 kişinin katılımıyla Antalya’da bir kapanış 
etkinliği düzenlendi.

“Sivil Toplum Geleceğini Arıyor” temalı Ulusal Danışma Toplantısı
20 Aralık 2022

Programları farklı perspektiflerden değerlendirmek, işbirliği ve diyaloğun sürdürülebilirliği 
için kurulan mekanizmalar üzerine tartışmak amacıyla düzenlenen toplantıya STK, 
kamu kurumları ve diğer paydaş gruplardan 178 kişi katılım sağladı.

İspanya Çalışma Ziyareti
24-25 Ocak 2023
	
Sivil Toplum Diyaloğu Türkiye Ağı'nın tanıtılması amacıyla ağ üyesi sivil toplum 
kuruluşları, Avrupa Birliği Başkanlığı ve Merkezi ve Finans İhale Biriminden toplam 14 
kişinin katılımıyla Barselona’ya bir çalışma ziyareti gerçekleştirildi.

Almanya Çalışma Ziyareti
16-17 Mayıs 2023	
	
Sivil Toplum Diyaloğu Türkiye Ağı'nın tanıtılması amacıyla ağ üyesi sivil toplum kuruluşları 
ve Avrupa Birliği Başkanlığından toplam 14 kişinin katılımıyla Berlin’e bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirildi.
	
İtalya Çalışma Ziyareti
29-30 Mayıs 2023

Sivil Toplum Diyaloğu Türkiye Ağı'nın tanıtılması amacıyla ağ üyesi sivil toplum 
kuruluşları ve Avrupa Birliği Başkanlığından toplam 16 kişinin katılımıyla Roma’ya bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirildi.
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Proje ListesiD.

Birlikte Gelişelim, Birlikte Gülelim 
Paydaşlarla Güçlü Ağlar 
Medyada Kadınlara Yönelik Ayrımcı Dille Mücadele 
Güçlü UCİM, Güçlü Çocuklar 
Güçlendirilmiş STK’lar 
Engelli Çocukların Katılım Hakkı
Eşitlik için E-Geçiş 
Aileye Dönüşü Birlikte Güçlendirelim 
Mersin Engelsiz Yaşam Platformu 
SOBE Elçilerle Daha Güçlü
Engelli Kişilerin Bağımsız Yaşamı ve Sosyal Katılımı için Kilit Bir 
Araç Olarak Kişisel Destek 
Despertar İzmir 
Yerel STK’ların Gönüllü Yönetiminde Güçlendirilmesi 
Engelli Hakları İzleme Platformu 
Çocuklar için El Ele

Aktif Kadın Eşit Temsil 
ELDER Organizasyonel Gelişim Projesi 
Bölgesel İş Ağları 
Sivil Kapsayıcılık 
Tüketicinin Korunması için STK’lar 
Yeni Nesil Kooperatifler Ağı 
Sürdürülebilir Kalkınma için STK’lar 

Kırsal Alanlarda Sivil Toplum Gelişimi 
Herkes için Bisiklet 
STK, Belediye, Özel Sektör El Ele 
Gıdanı Kurtar 
Antalya Orman Kaynakları Koruma Uygulaması 
Tarım Politikalarında İklim Perspektifi için Sivil Toplum Ağı 
Etkin Yönetim için Aktif Balıkçılar 
Geleceğimi Çöpe Atma! 

Kültürel Mirasın Korunmasında Daha Güçlü Bir Sivil Toplum 
Erişilebilir Sinema: Kısır Döngünün Kırılması 

Yüksek Öğretimde Aktif Sivil Toplum 
Sürdürülebilir Kalkınma için Politika Tutarlılığı

Hassas Gruplar Çevre

Kültür ve Sanat

Eğitim ve Gençlik

İş Birliği
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Kanser tedavisi gören çocukların ailelerinin tedavi süresi boyunca 
birbirlerine mentorluk etmesini sağlayan rehber aile programını 
uygulayıp, yaygınlaştırdık. Yapılandırılmış gönüllü eğitim programıyla, 
gönüllü ağımızı güçlendirdik ve yeni kaynak geliştirme ve iletişim 
kanalları ile derneğimizin sürdürülebilirliğine katkı sağladık. Mottomuz: 
Birlikte Gülmek İyileştirir. Birlikte Gülüp Birlikte Gelişelim.

Salih Yiğit
Gülmek İyileştirir Derneği

Finans Koordinatörü

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Proje içinde geliştirilen tüm eğitim modüllerini, AB Sivil Toplum Kuruluşlarından en iyi 
uygulamaları, stratejik araçları, iletişim araçlarını, basılı materyalleri ve kılavuzları içeren bir kit 
oluşturuldu.

45 STK ile irtibata geçildi, bu STK’lardan 20’si projeye katılmaya gönüllü oldu, 28 STK 
temsilcisinin katılımı ile üç toplantı düzenlendi ve proje çıktıları paylaşıldı.

Gönüllülerin kanserli çocukların ve ebeveynlerinin ihtiyaçlarını karşılama konusundaki 
becerilerini geliştirmelerini amaçlayan 22 gönüllü eğitim oturumu gerçekleştirildi.

10 kişiden oluşan etkin bir şekilde işleyen Gönüllü Eğitimi Komitesi oluşturuldu.
Gülmek İyileştirir Derneği’ndeki 148 gönüllünün kurumsal, profesyonel ve idari becerileri 

geliştirildi.
516 kanserli çocuğa ve ailelerine ulaşıldı ve çocukların Hijyenik Oyun Merkezlerine kaydolup 

merkezin verdiği hizmetlerden veya çevrimiçi derslerden faydalanmaları sağlandı.
1 mentorluk koordinatörü, 1 psikolog ve 9 kanserli çocuğun gönüllü ebeveynlerinden oluşan 

“Ebeveyn Mentorluk Komitesi” kuruldu ve mentorluk hizmetlerinden faydalanmak isteyen aileler 
ve mentorlar arasında bir iletişim ağı oluşturuldu.

13 mentorluk eğitim oturumuna 181 kişi katılım gösterdi, toplamda 57 mentor ve 57 
faydalanıcı aileye ulaşıldı.

Proje iletişim planı çerçevesinde sosyal medya kampanyası aracılığı ile çoğunluğu kadın olan 
toplam 12.4 milyon kişiye ulaşıldı.

19 çevrimiçi ve iki yüz yüze toplantı ile 8 ilden toplam 21 hastaneden 47 doktor ve sağlık 
personeli ile görüşme sağlandı; 9 farklı ilden toplam 23 hastane ve 29 pediatri merkezine 2000 
broşür gönderildi.

Düzenlenen hastane ve eczane ziyaretlerine ilişkin haberler sağlık hizmetleri personeline 
yönelik beş dergide yayınlandı ve bu sayede 490.000 kişiye ulaşıldı.

Antalya’da düzenlenen eczacılar kongresinde katılım gösteren 500 eczaneye 2000 broşür 
dağıtıldı; doktor ve eczacıların yoğun katılım gösterdiği Open Stage Awards organizasyonunda üç 
günde 700 eczacı ve doktora ulaşıldı; 107 eczane ile proje faaliyetlerine aktif katılım sağladı. 

Personel faaliyetlerinin kalitesini ve Hijyenik Oyun Merkezlerinin (HOM’ler) işleyişini 
değerlendirmek için yeni bir denetim programı düzenlendi.

Birlikte Gelişelim,
Birlikte Gülelim 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Gülmek İyileştirir Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Pharmetic Girişimci Eczacılar Derneği
Türkiye Pediatrik Onkoloji Grubu Derneği
Psiko Onkoloji Derneği
Şişli Belediyesi
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü
Acıbadem Hastanesi
Şişli Memorial Hastanesi
Bezmialem Üniversitesi Hastanesi

PROJENİN SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.996,39 Avro / 114.991,25 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, Antalya, Bursa, İstanbul, İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://gulmekiyilestirir.org.tr/ 
https://instagram.com/gulmekiyilestirir?igshid=1lb602543smw9 
https://m.facebook.com/gulmekiyilestirir 
https://m.youtube.com/c/Gülmekİyileştirir 
https://www.linkedin.com/company/g%C3%BClmek-i%CC%87yi%CC%8
7le%C5%9Fti%CC%87ri%CC%87r-derne%C4%9Fi%CC%87/
 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, kendini kanserli çocukların refahını artırmaya adamış Türk sivil toplum temsilcileri için bir 
kaynak merkezi görevi gören Gülmek İyileştirir Derneği’nin kurumsal kapasitesini geliştirmek için 
yürütüldü. Bu çerçevede mevcut gönüllülerinin desteğiyle yapılandırılmış komiteler oluşturuldu, 
etkili eğitim/izleme/denetim programları hazırlandı ve iletişimin güçlendirilmesi hedeflendi.
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Projemiz; TEGV’in paydaşları ile olan ilişkilerini geliştirmek ve bunu 
yaparken STK'ların teknoloji becerilerini güçlendirmek amacı ile yola 
çıkmıştır. Projemizde kapasite geliştirme yolu ile STK'ların politika ve 
karar alma süreçlerine aktif demokratik katılımını teşvik amacıyla en 
iyi uygulamaları geliştirmek hedeflenmiştir. Proje içinde CRM'nin etkin 
kullanımı, özelleştirilmiş iletişim stratejilerinin geliştirilmesi, aktif 
vatandaşlık ve gönüllülüğü geliştirmeye yönelik adımlar atılmıştır.

Fatma Özgümüş
Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV)

Proje Koordinatörü

Paydaşlarla Güçlü Ağlar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Sağlık ve Eğitim Vakfı (SEV)
Koç Üniversitesi Sosyal Etki Forumu (KUSİF)

PROJENİN SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.655,09 Avro / 110.727,88 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: İstanbul

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://tegv.org/ 
https://twitter.com/tegv 
https://www.instagram.com/tegv/ 
https://www.facebook.com/TurkiyeEgitimGonulluleriVakfi/ 
https://www.youtube.com/user/tegv

PROJE HEDEFLERİ

Proje, eğitim alanında faaliyet gösteren STK’ların kurumsal kapasitelerinin  geliştirilmesi ve 
ilgili STK’ların karar alma süreçlerine demokratik katılımının teşvik edilmesi için  yürütüldü. Bu 
kapsamda, müşteri ilişkileri yönetiminin (CRM) iyi uygulamaları geliştirildi ve bu sayede eğitim 
odağındaki STK’ların iletişim becerilerinin geliştirilmesi, idari ve finansal sürdürülebilirliğinin 
güçlendirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

STK’lar arası ilişki kurmayı olanaklı hale getirecek CRM stratejileri oluşturuldu ve TGEV CRM 
sistemi kapsamlı ve bütünleşik bir şekilde geliştirildi; bu yolla bireysel ve düzenli bağışçılar artırıldı.

STK’ların, çalışmalarının görünürlüğü ve tanıtımı için teknoloji becerileri geliştirildi; toplam 
182 STK temsilcisinin katılımıyla iki çevrimiçi ve bir hibrit CRM eğitim oturumu ve 76 STK 
temsilcisinin katılımı ile bir hibrit insan kaynakları yönetimi eğitimi gerçekleştirildi.

Aktif vatandaşlık ve STK’ların ulusal düzeyde karar alma süreçlerine katılımı teşvik edildi; 8 
STK temsilcisinin katılımı ile iki çalıştay düzenlendi, bu çalıştayların sonucunda bir politika belgesi 
oluşturuldu.

Projenin görünürlüğünü artırmak ve proje çıktılarının yaygınlaştırılmasını sağlamak adına 
proje web sayfası yayınlandı, sosyal medya kanalları aktif bir şekilde kullanıldı, proje kitapçığı ve 
hazırlandı ve bunlar proje kapanış konferansında dağıtıldı. 
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Medya’da kadına karşı ayrımcı dilin azaltılması amacıyla; ‘toplumsal 
cinsiyet odaklı’ haberciliğin yaygınlaşması ve medyanın kadına yönelik 
şiddeti-ayrımcılığı meşrulaştıran dilden arınması, kadının toplumdaki 
yerinin güçlendirilmesi, politika ve karar alma süreçlerine katılımı için 
gerçekleştirdiğimiz etkinlikler ve bu etkinliklerin konvansiyonel medya 
ve yeni medyada yayınlanması ile farkındalık oluşturduk. Medya’nın 
Kadın Dili Çağrı Merkezi’ni kurduk. ‘Ben Aslında Yokum’ kısa filmini 
çektik.

Sultan Tapdık
Tüm İletişim ve Medya Federasyonu (TİMEF) 

Proje Koordinatörü

Medyada Kadınlara Yönelik 
Ayrımcı Dille Mücadele 
(Medya’nın Kadın Dili)

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Tüm İletişim ve Medya Federasyonu (TİMEF)

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
19 Eylül Gazeteciler Derneği
Ordu Kadını Güçlendirme Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi (İLEF)

PROJENİN SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 96.068,88 Avro / 106.743,20 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, Ordu

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://timef.org/ 
https://twitter.com/timef_ 
https://www.instagram.com/timef_timef/?hl=tr 
https://www.facebook.com/timef.2012/ 
https://www.youtube.com/channel/UCYTKxnFcMPEhOJQLqcvZ4MQ/
featured 
https://www.linkedin.com/in/timef-t%C3%BCm-ileti%C5%9Fim-ve-
medya-federasyonu-3bba445a/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, medyayı bir araç olarak kullanarak kadınların politika ve karar alma süreçlerine daha fazla 
katılımını desteklemek için yürütüldü. Bu kapsamda; kadınların iletişim ve savunuculuk becerilerini 
geliştirerek aktif vatandaşlığın desteklenmesi ve cinsiyet eşitliği konusuna katkıda bulunacak bir 
platform oluşturulması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Kadınların ayrımcı dil konusundaki farkındalığı artırıldı ve basılı ve görsel materyaller, 
çalıştaylar ve eğitimler yoluyla savunuculuk becerilerinin gelişmesine katkıda bulunuldu.

135 öğrenciye “medya okuryazarlığının temel tanımları ve kavramları, dünyada ve Türkiye'de 
medya okuryazarlığı, ilgili kurumların analizi, medya okuryazarlığı modelleri ve teknikleri, eleştirel 
okuma kavramı, medyada içerik üretimi veya hedef kitle için içerik üretimi” konularında bir günlük 
eğitim verildi.

İletişim ve medyada adalet, saygı, sorumluluk, ölçülülük, şeffaflık, nezaket ve gizlilik ilkelerini 
benimseyen mesleki kural ve sorumlulukların kapsamının belirlendiği bir etik kurallar tüzüğü 
hazırlanıp çeşitli medya kuruluşlarına gönderildi.

Türkiye çapında iletişim dernekleri, kadın konusunda çalışan STK temsilcileri, öğrenciler ve 
medya mensuplarından oluşan 112 kişilik katılımcı grubuna Ankara ve Ordu’da ikişer günlük 
savunuculuk ve lobicilik eğitimleri verildi. 

Medyada ayrımcı dilin nasıl var olduğu, nasıl kullanıldığı ve daha önce medyada çıkan 
haberlerin nasıl olması gerektiği konularını içeren bir el kitabı üretildi ve 600 kadına dağıtımı 
sağlandı.

Medyada kullanılan ayrımcı dilin toplumun algısını nasıl şekillendirdiğini ve bu durumun 
toplumda ne gibi sonuçlara yol açabileceğini anlatan bir kısa film çekildi ve sosyal medya ve 10 
TV kanalında yayınlanarak 3000 kişiye ulaştı.

Kadınların ayrımcılığa uğradıklarında, hakları ihlal edildiğinde ve saygı çerçevesinin aşıldığı 
durumlarda başvurabilecekleri çağrı merkezi kuruldu.

TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu ziyaret edildi ve STK’ların karar verme 
mekanizmalarına aktif katılımı sağlandı.

Cinsiyet eşitliğini teşvik etme ve insan haklarını herkese yayma fikriyle web tabanlı bir 
platform oluşturuldu.

10 gönüllüye ayrımcılık, hak ihlalleri ve cinsiyet eşitliği konularında eğitim verildi ve sonrasında 
bu gönüllüler platform üzerinden mentorluk hizmetleri verdiler.
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Projemizin mottosu: Güçlü UCİM, Güçlü Çocuklar. Projemizde UCİM’in kapasitesinin 
güçlendirilmesini ve daha fazla gönüllümüzde farkındalık yaratılmasını ve daha 
fazla çocuğa ulaşmayı hedefledik. Çocuklara lego yoluyla bedensel söz hakkı 
eğitimleri verdik. Aynı zamanda yaş gruplarına göre drama yoluyla aynı eğitimleri 
gerçekleştirdik. Bununla beraber RTÜK işbirliğiyle çocuk dostu yayıncılık çalıştayı 
gerçekleştirdik. UCİM’deki eğitmenlerimize eğitici eğitimleri verdik, bu eğiticilerimiz 
illerine giderek daha fazla gönüllümüze bu eğitimleri vererek bir kelebek etkisi 
yarattılar. Çocuklar konuşacak, UCİM yanlarında olacak.

Pelin Uzun
UCİM Saadet Öğretmen Çocuk İstismarıyla Mücadele Derneği

Türkiye Hukuk Koordinatörü, Avukat

Güçlü UCİM, 
Güçlü Çocuklar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
UCIM - Saadet Öğretmen Çocuk İstismarıyla Mücadele Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Çağdaş Drama Derneği
Joon Sosyal Tasarım ve İnnovasyon Çözümleri
Teknokta Eğitim Dan. Org. San. ve Tic. Şti.
Radyo Televiyon Üst Kurulu (RTÜK)

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.998,65 Avro / 111.121,96 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Diyarbakır, Mardin, Çorum, Batman, 
Bursa, Ağrı, Ankara, Antalya, Erzurum, Gaziantep, Giresun, İstanbul, İzmir, 
Konya, Mersin

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:

https://www.ucim.org.tr/  
https://twitter.com/ucimorgtr 
https://www.instagram.com/ucimorgtr/?hl=tr 
https://www.facebook.com/ucimorgtrr/ 
https://www.youtube.com/channel/UC9zlJcPMnnauAH5N3Ve_QoA 
https://www.linkedin.com/company/ucim-
saadet-%C3%B6%C4%9Fretmen-%C3%A7ocuk-
i%CC%87sti%CC%87smarii%CC%87le-m%C3%BCcadele-
derne%C4%9Fi%CC%87/

PROJE HEDEFLERİ

Proje, UCİM’in politika ve karar alma süreçlerine aktif demokratik  katılımının artırılması, finansal 
sürdürülebilirliğinin sağlanması ve kurumsal anlamda güçlendirilmesi amacıyla yürütüldü. 
Proje ile sosyal girişimcilik mantığına sahip sürdürülebilir bir bağış/kaynak yaratma sisteminin 
geliştirilmesi; UCİM’in savunuculuk ve ortaklık kapasitesinin artırılması; çocuk istismarının 
önlenmesi, çocuk hakları ve aktif vatandaşlık konularında farkındalık yaratılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Eğiticilerin eğitimi kapsamında iki yeni eğitim modülü ve eğitim setleri oluşturuldu; UCİM’den 
toplam 40 gönüllü eğitildi.

UCİM personeli ve/veya gönüllüsüne etkili iletişim, ebeveyn ve çocuk, hukuki danışmanlık, çocuk 
hakları, psikolojik danışmanlık, yaratıcı drama ile bedensel söz hakkı, lego ile bedensel söz hakkı, 
UCIM kurumsal tanıtımı konularında eğiticilerin eğitimi verildi ve sonucunda toplam 88 eğiticiden 
oluşan bir eğitmen havuzu oluşturuldu.

Türkiye’nin 7 bölgesinden UCİM çalışanları/gönüllüleri ve çocuk hakları alanında çalışan farklı 
STK temsilcisi toplam 207 kişi UCİM eğiticileri tarafından eğitildi.

UCİM’in tanıtımı ve Türkiye’de çocuk hakları, mahremiyet ve aktif vatandaşlık konularında 
düzenlenen çevrimiçi seminerler aracılığı ile toplamda 586 kişinin bu alanlarda farkındalığı artırıldı.

Ağrı, Antalya, Bursa, Gaziantep, İzmir, Kayseri, Konya, Mardin, Ordu, Van, Mersin, Ankara’da 
gerçekleşen "Yaratıcı Drama ile Bedensel Söz Hakkı Eğitimi" kapsamında toplamda 291 çocuk, 305 
ebeveyn ve 108 öğretmene ulaşıldı.

“LEGO ile Bedensel Söz Hakkı” eğitimi kapsamında İstanbul, Ankara, Erzurum, İzmir ve Konya’dan 
toplam 155 öğrenci, 238 ebeveyn ve 32 öğretmene ulaşıldı.

İletişim, sosyal medya ve modern dijital araçlar/yazılımlar konularında verilen eğitimler sonucunda 
UCİM’in iletişim ekibinin sosyal medya ve diğer iletişim araçları için üretilen içeriklere katkısı artırıldı.

UCİM İletişim, Üyelik ve Kampanya Stratejisi Planı hazırlandı ve uygulandı.
UCİM tanıtımı, çocuk istismarı ve ihmali konularında üç kısa film ve bir belgesel hazırlandı, ulusal 

TV kanallarında yayınlandı ve sosyal medya aracılığı ile yaklaşık 300.000 kez görüntülendi.
RTÜK ile ortaklaşa düzenlenen Çocuk Dostu Yayıncılık Çalıştayı, UCİM, RTÜK, ulusal TV kanalları 

ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığından toplam 54 temsilcinin katılımıyla gerçekleşti.
20 anne blog yazarı ve UCİM temsilcileri ile İstanbul’da gerçekleştirilen toplantıda çocuk hakları 

ve çocuk gizliliği kavramları tartışıldı, annelere çocuk ihmalini ve istismarı önleme konusunda bir 
sunumla farkındalık kazandırıldı.

Çocuk istismarı vakalarında 12 aileye hukuki süreçlerde destek verildi.
Çocuk istismarı mağdurlarının sorunlarını çözmek, çocuk istismarını önlemeye yönelik eğitim 

sağlamak ve bu konuda farkındalık yaratmak için kamu, STK ve diğer kurumlar (denetim kurulları, 
barolar, spor kulüpleri, elçilikler, üniversiteler ve valilikler de dahil olmak üzere) ziyaret edildi ve toplam 
39 kişiye ulaşıldı.

121 kişinin katılımı ile gerçekleşen proje kapanış toplantısı ulusal ve yerel medyada yer aldı ve 
UCİM’in sosyal medya hesabı aracılığı ile toplam 10.000 görüntüleme gerçekleşti.
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Güçlendirilmiş STK'lar projesiyle, STK'ları taban düzeyinde güçlendirerek, 
kapasitelerini artırmayı ve onları bir araya getirerek sivil toplumun 
gelişimini desteklemeyi amaçladık. İlk hedef olarak, STK'ların kurumsal 
kapasitelerinin geliştirilmesine ve topluluk çalışmaları için gerekli bilgi 
ve becerilerin sağlanmasına odaklandık. İkinci olarak, yerel STK’lar ile 
ülkemizdeki Suriyeliler tarafından kurulmuş STK'lar arasındaki iletişim 
ve koordinasyonu artırmaya odaklanarak toplumsal uyumu geliştirmek 
için faaliyet gösterdik.

Derya Cengiz
Zeytindalı Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği

Proje Koordinatörü

Güçlendirilmiş STK’lar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Zeytindalı Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): Barış Kapısı Danışmanlık Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 89.958,58 Avro / 99.953,98 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Gaziantep

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:

https://olivebranchorg.org/ 
https://twitter.com/OliveBranchSyr 
https://www.instagram.com/olive_branch_organization/ 
https://www.facebook.com/Combineolivebranch/ 
https://www.youtube.com/channel/UCDVdtToHp9w88eFLWfQsc4w 
https://www.linkedin.com/company/olive-branch-organization/

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Gaziantep’teki STK’lar arasında bir ağ kurulması ve ilgili STK’ların topluluklarını daha iyi 
temsil edebilmeleri için yürütüldü. Bu kapsamda STK’ların karar alma süreçlerine katılımlarını 
artırmak maksadıyla medya ve savunuculuk kapasitelerinin güçlendirilmesi ve aralarındaki 
iletişimin ve işbirliğinin geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

26’sı ülkemizdeki Suriyeliler tarafından kurulmuş olmak üzere toplam 42 STK araştırıldı ve 
haritalandı. Bu çalışmaya dayanarak STK’lara yönelik bir kapasite geliştirme planı hazırlandı.

Seçilen STK’lar, problem çözme ve karar alma, stratejik analiz, planlama, kurumsal gelişim, 
medya ve savunuculuk konularında Türkçe ve Arapça olarak düzenlenen 19 günlük eğitim 
programına katıldılar.  

Stratejik analiz, planlama ve kurumsal gelişim eğitim programı sonunda katılımcılar 
tarafından 9 stratejik plan hazırlandı.

STK’ları bir araya getirmek ve STK’lar arasında işbirliğini artırmak amacı ile 10 günlük 
çalıştaylar serisi düzenlendi. Bu çalıştaylar ile bilgi ve becerilerinin artmasının yanı sıra STK’lar 
arasında güven ve sosyal kaynaşmanın arttığı gözlemlendi.
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Engelli olsun olmasın her çocuk kendini ifade etme hakkına sahiptir! 
mottosuyla yola çıktığımız projemizde tüm çocukların engelli hakları 
konusunda farkındalık kazanmaları için " ENÇOKK " kutu oyununu 
ve mobil oyunu geliştirirken gerçek bir çocuk katılımı sağladığımız 
ve yine BM Engelli Hakları Sözleşmesini çocuklarla birlikte çocuklar 
için sadeleştirdiğimiz için çok mutluyuz. Çocukların Katılım Hakkı 
için çalışmaya ve oyunlarımızı ulusal ve uluslararası düzeyde 
yaygınlaştırmaya devam ediyoruz.

Selma Çalık
Türkiye Spina Bifida Derneği

Proje Teknik Koordinatörü

Engelli Çocukların
Katılım Hakkı

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Türkiye Spina Bifida Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): Disleksi Öğrenme Güçlüğü Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): Hacettepe Üniversitesi Çocuk Hakları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.882,77 Avro / 109.869,74 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.spinabifida.org.tr/ 
https://twitter.com/trspinabifida 
https://www.instagram.com/trspinabifida/?hl=tr 
https://www.facebook.com/trspinabifida/ 
https://www.youtube.com/channel/UCQ0xcQq3UTsKSpALxRGcs0Q 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, engelli çocukların politika ve karar alma süreçlerine daha aktif demokratik katılımını 
sağlayarak, engelli çocukların hakları alanında çalışan sivil toplum kuruluşlarının gelişimini 
desteklemek amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda; “çocuk katılımı” konusunda çalışan STK’ların 
kapasitelerinin artırılması, kamu kurumlarının, üniversitelerin ve STK’ların engelli çocukların 
katılımı konusunda bilinçlendirilmesi ve bir işbirliği mekanizmasının geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Proje kapsamında oluşturulan Facebook, Instagram ve Twitter hesapları ile düzenli 
paylaşımlar, projenin etkisini artırdı; proje sonuçları ve materyalleri halka açık olarak erişilebilir 
şekilde paylaşıldı ve masa oyunu talep formu ile proje sürdürülebilirliği sağlandı.

"Çocuk katılımı" stratejisi kapsamında Çocuk Danışma Grubu oluşturuldu; farklı engel 
gruplarından 10 çocukla 4 çevrimiçi toplantı yapıldı.

Çocuk katılımını teşvik eden eğitimler, bilinçlendirme çalışmaları ve işbirliği mekanizmalarıyla 
STK'ların engelli çocuklarla çalışma kapasiteleri artırıldı.

Çocuk Katılım Eğitimi'ne katılan 27 STK, 4 uzman ile eşleştirilerek mentorluk desteği alıp 
Çocuk Katılım Yol Haritaları hazırladı.

Engellilerin Hakları Sözleşmesi'nin çocuk dostu versiyonu, uzmanlar ve çocuklarla yapılan 
çalışmalarla hazırlandı.

17 engelli çocuk, uzmanlar eşliğinde çevrimiçi düzenlenen çalıştaylarda Çocuk Dostu “Engelli 
Hakları Sözleşmesi” hazırladı.

Çocukların engellilerin haklarına dair farkındalığını artırmak amacı ile, üretim süreci boyunca 
çocukların katılımı ile bir çevrimiçi oyun ve Türkiye’de bir ilk olarak “ENÇOKK” adı verilen bir kutu 
oyunu üretildi, oyunun mobil uygulaması yapıldı.

Farklı illerden 31 çocuğun, refakatçileri ve proje ekibi temsilcileri ile birlikte İzmir’de iki 
günlük akran eğitimine katılımı ile engelli çocukların sivil topluma katılım kapasitesi artırıldı.

Engelli çocukların katılımını artırmak amacı ile bir el kitabı hazırlandı.
Engelli çocukların katılımı konusunda kamu-STK-üniversite işbirliğini teşvik etmek amacı 

ile STK’lar, üniversiteler, belediyeler, kamu sektörü temsilcileri ve çocuklardan oluşan toplam 92 
kişinin katılımı ile bir günlük toplantı düzenlendi.



32 33

H
A

SS
A

S 
G

RU
PL

A
R

Si
vi

l T
op

lu
m

 D
es

te
k 

Pr
og

ra
m

ı 
III

. D
ön

em

Proje, kadınların karar alma sürecine katılımını sağlamaya yönelik 
gerekli bilgileri paylaşarak, sivil toplumdaki ve kadın STK’larındaki 
kadınların kapasitelerini güçlendirmek için yürütüldü. Bu kapsamda 
kadın STK’larının kadın hakları, insan hakları, cinsiyet eşitliği, katılım 
ve savunuculuk gibi konularda kapasitesinin artırılması, kadın STK’ları 
arasında ağ oluşturulması ve Uçan Süpürge Vakfının kapasitesinin 
güçlendirilmesi hedeflendi.

Ceren Kurt
Uçan Süpürge Vakfı
Proje Koordinatörü

Eşitlik için E-Geçiş 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Uçan Süpürge Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.035,72 Avro / 108.928,58 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara ve Türkiye’nin 7 Coğrafi Bölgesi

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:

https://www.ucansupurge.org.tr/ 
https://twitter.com/ucansupurgeukff 
https://www.facebook.com/ucansupurgevakfi 
https://www.instagram.com/ucansupurgevakfi/ 
https://www.youtube.com/channel/UC699hfIFEY8Ie1thLwsIqig

PROJE HEDEFLERİ

Proje, kadınların karar alma sürecine katılımını sağlamaya yönelik gerekli bilgileri paylaşarak, 
sivil toplumdaki ve kadın STK’larındaki kadınların kapasitelerini güçlendirmek için yürütüldü. Bu 
kapsamda kadın STK’larının kadın hakları, insan hakları, cinsiyet eşitliği, katılım ve savunuculuk 
gibi konularda kapasitesinin artırılması, kadın STK’ları arasında ağ oluşturulması ve Uçan Süpürge 
Vakfının kapasitesinin güçlendirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Türkiye’nin 7 farklı bölgesinden 7 ilden kadınlarla ilgili faaliyet gösteren 27 sivil toplum 
kuruluşunun katılımı ile savunuculuk, aktif vatandaşlık ve cinsiyet eşitliği konularında verilen 
eğitimler kapsamında STK’ların ihtiyaçlarını ve eğitim içerik detaylarını belirlemek üzere çevrimiçi 
toplantılar düzenlendi.

STK’lar tarafından belirlenen konuların uzmanları tarafından eğitim modülleri için müfredat 
hazırlandı.

E-geçiş çevrimiçi eğitim platformu geliştirildi; toplamı 44 saat olan eğitim içeriği 4 modülde 
80 ders olarak platformda geliştirildi ve 15 eğitmen tarafından videolar hazırlandı.

E-geçiş Dijital Eğitim Platformu Uçan Süpürge Vakfı gönüllüleri ve diğer STK temsilcileriyle 
test edildikten sonra yayınlandı ve proje süresince toplam 90 kişi platforma kaydoldu ve kadın 
STK’ların kapasiteleri artırıldı.

Toplamda 140’ı aşkın STK, belediye ve üniversite temsilcisinin katılımı ile 7 ilde ikişer günlük 
çalıştaylar düzenlendi ve STK’lar arasında kurulan iletişim ağı geliştirildi.
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Aileye Dönüşü Birlikte Güçlendirelim Projesi ile aile sisteminin tamamını 
kapsayan koruyucu–önleyici çalışmalar yapılmadan çocuk refahını 
sağlamaya yönelik uygulamaların eksik kalacağına vurgu yapmaya 
çalıştık. Bu amaca yönelik bir iletişim kampanyası yürüttük ve koruma 
altındaki çocukların aileye dönüşü için yeni bir model önerisi sunduk. Bu 
çalışmaların yanı sıra, projenin en büyük kazanımı ise koruma altındaki 
çocuklarla çalışan STK’ların en çok ayrıştıkları konuda, bir arada çalışma 
ve ortak ses olma dinamiğini yaratabilmesi oldu.

Av. Dr. Figen SAMURAY
Koruncuk Vakfı Mütevelli Heyet ve Yönetim Kurulu Başkanı 

Aileye Dönüşü Birlikte 
Güçlendirelim 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER):
İstanbul Koruyucu Aile Derneği
Bizim Çocuklar Gençlik Akademisi Derneği

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.802,50 Avro / 109.780,56 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://koruncuk.org/ 
https://twitter.com/Koruncuk 
https://www.instagram.com/koruncuk/ 
https://www.facebook.com/KORUNCUKVAKFI/ 
www.youtube.com/koruncukvakfiresmi 
https://www.linkedin.com/company/koruncuk-turkish-foundation-for-
children-in-need-of-protection/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, devlet koruması altında olan çocukların yeniden ailelerine dönüş sürecinin iyileştirilmesi 
için “Aile Birleşmesi” alanında çalışan STK’lar arasında ortak bir strateji geliştirmek ve bu STK’ların 
politika ve karar alma süreçlerine aktif katılımını sağlamak amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda ilgili 
STK’ların savunuculuk ve lobicilik faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve aile birleştirme uygulamaları 
ile ilgili kapasitelerinin artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Türkiye’nin farklı illerinden 15 STK’nın katılımı ile bir saha araştırma raporu hazırlandı.

12 farklı kurumdan 24 katılımcı ile düzenlenen odak grup çalışması sonucu aile birleşmesi 
için ortak bir söylem üzerinde anlaşıldı.

Ortak eylem planı oluşturulması kapsamında 13 farklı STK’dan 22’şer temsilcinin katılımı ile 
“strateji ve eylem planlama” ile “etkin görünürlük ve iletişim” eğitim oturumlarına paralel olarak 
eğitim katılımcıları tarafından “Ortak Savunuculuk Metni” ve “Savunuculuk Kampanyası Ortak 
Eylem Planı ve Görünürlük Rehberi” üretildi.

Savunuculuk faaliyetleri çerçevesinde ortak söylem ve belgeler proje web sayfasında 
yayınlandı, basın bültenleri hazırlanıp dağıtıldı ve medyada geniş yer buldu. 

TV programlarına katılım sağlandı, 20 farklı içerik 4 farklı sosyal medya aracı ile paylaşıldı. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına ziyaretlerde bulunuldu.

Bu alanda faaliyet gösteren STK’ların görünürlüğü artırıldı, savunuculuk ve lobicilik faaliyetleri 
güçlendirildi, yerel ve ulusal düzeyde karar alma mekanizmalarına katılımları daha çok teşvik 
edildi.

Türkiye’nin farklı illerinden toplam 40 uzman “psikososyal destek ve aile birleşmesinde temel 
beceriler” konusunda eğitildi.

Pilot çalışma süresince toplam 4 aileye ve 6 çocuğa destek sağlandı.	
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Bölgemizde engelli alanında faaliyet gösteren STK’lar ve diğer sosyal 
alanlarda faaliyet gösteren STK’lar arasında Engelsiz Yaşam Platformu 
oluşturduk. Engelli hakları ve diğer toplumsal haklar konusunda 
toplumda algı yaratmayı, farkındalık oluşturmayı amaçladık. Engelsiz 
bir Türkiye, Engelsiz bir Dünya!

Mustafa Özsaygı
Engelli Hakları ve Engelsiz Gelecek Derneği

Yönetim Kurulu Başkanı

Mersin Engelsiz Yaşam 
Platformu 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Engelli Hakları ve Engelsiz Gelecek Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): Mut Engellilere Umut Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): - 

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 80.960,00 Avro / 89.956,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ:  Mersin

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI: 
http://engelsizyasamplatformu.org/ 
https://www.instagram.com/mersinengelsizyasam/ 
https://www.youtube.com/channel/UCFn_1ntKIPdIq9C-Bv1KARQ

PROJE HEDEFLERİ

Proje, kurumsal kapasite geliştirme yoluyla engelli bireyler alanında çalışan STK’ların engellilere 
yönelik politika ve karar alma süreçlerine aktif katılımının sağlanması amacıyla yürütüldü. Bu 
kapsamda; engelli bireyler için çalışan STK’ların, Mersin’de yaşayan engelli bireylerin ve ailelerinin 
haklarını savunmak için ihtiyaç duydukları uzmanlık ve kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi 
hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Mersin’de engelli bireyler alanında çalışan STK’lar ve hak temelli STK’ların yöneticilerine ve 
üyelerine atölye konseptinde eğitim verilerek STK’ların kapasiteleri geliştirildi.

“Savunuculuk yöntemleri, kamu farkındalığını artırma ve lobicilik”, “STK yönetimi ve 
kurumsallaşma”, “STK faaliyetlerinin izlemesi, arşivlenmesi ve raporlanması”, “iletişim ve medya, 
kaynak yönetimi ve gönüllü yönetimi”, “ayrımcılık çeşitleri ve engellilere karşı ayrımcılıkla 
mücadele yöntemleri”, “sivil toplum kuruluşlarında engellilik hakları perspektifinin kazanılması 
ve sosyal katılımın artırılması yöntemleri” ve “AB metodolojisine göre proje hazırlama eğitimleri” 
konularında toplam 271 STK temsilcisinin katılımı ile eğitimler düzenlendi. 

Mersin’de engellilik alanında çalışan sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla bir platform 
oluşturuldu. Böylelikle STK’ların kapasitesi; birbirleriyle işbirliği, iletişim ve ağ kurma yoluyla 
güçlendirildi ve sürdürüldü.

22 STK üyesi ve yöneticisine mentorluk eğitimi verildi; eğitim alan 10 STK temsilcisi Ankara 
ve İstanbul’daki derneklere ziyaretlerde bulunup birikimlerini paylaştı.

Eğitim modülleri ve çevrimiçi öğrenme platformu geliştirildi.

Alan sorunları yaşayan engelli derneklerine lojistik destek sağlamak için fiziksel bir alan 
oluşturuldu.

Proje ortakları bir işbirliği ve sürdürülebilirlik protokolü imzalandı.
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Projemizde, otizm spektrum bozukluğuna sahip bireylerin tanı ve tedavi 
süreçleriyle ilgili toplumsal farkındalığı artırmayı, aktif vatandaşlığı teşvik 
etmeyi ve kurumsal kapasitemizi artırmayı amaçladık. SOBE Elçileriyle 
Daha Güçlü diyerek yola çıktık, daha da güçlendik.

Mustafa Ak
Selçuklu Otizmli Bireyler Eğitim (SOBE) Vakfı

Proje Yetkilisi

SOBE Elçilerle 
Daha Güçlü

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Selçuklu Otizmli Bireyler Eğitim Vakfı (SOBE)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER):
Konya Valiliği
Konya Büyükşehir Belediyesi
Selçuk Üniversitesi

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 89.839,84 Avro / 99.822,05 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Konya

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.sobe.org.tr/ 
https://twitter.com/sobeotizm 
https://www.instagram.com/sobeotizm/ 
https://www.facebook.com/sobeotizm 
https://www.youtube.com/channel/UCm4_sRCExIxEpY-4HxBfm0w 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Konya’nın merkez ve ilçelerinde, otizm spektrum bozukluğu (OSB) konusunda aktif 
vatandaşlığı teşvik etmek, ilgili kurumlar arasında işbirliğini geliştirerek SOBE’nin ağ kurma 
becerilerini güçlendirmek ve otizm konusunda halkın farkındalığını artırmak amacıyla uygulandı. 
Proje ile otizm spektrum bozukluğu olan bireyler için “gönüllü elçiler” yöntemini kullanarak etkin 
bir gönüllülük sistemi oluşturulması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

SOBE gönüllülerinin sayısı sıfırdan 116’ya çıktı.

SOBE’nin hizmetlerinden yararlanan otizmli bireylerin sayısı 102’den 240’a çıktı.

Otizm ve erken teşhis ile ilgili bilgilendirme yapmak ve SOBE’yi tanıtmak amacı ile Konya’nın 
üç merkez ilçesinde düzenlenen 15 çalıştaya 452 öğretmen ve 178 sağlık personeli katılımı gösterdi.

Konya’nın 12 farklı ilçesinde 418 öğretmenin katılımı ile gerçekleşen çalıştaylarda SOBE tanıtıldı 
ve SOBE ve bu ilçelerdeki öğretmenler arasında gelecek işbirliğinin altyapısı sağlandı. 

Konya’nın 12 farklı ilçesinde 346 sağlık personelinin katılımı ile gerçekleşen çalıştaylarda SOBE 
tanıtıldı ve SOBE ve bu ilçelerdeki sağlık personeli arasında gelecek işbirliğinin altyapısı sağlandı. 

Otistik bireylerle eğitmenlerin bir araya gelebildiği altyapıya sahip dinamik bir web sayfası 
oluşturuldu.

Proje kapsamında üretilen kamu spotu iki yerel kanalda yayınlandı ve toplamda 225.000 kişiye 
ulaşıldı; SOBE Eğitim Koordinatörünün katıldığı iki TV programı aracılığı ile ayrıca 160.000 kişiye 
ulaşıldı.

Üç yerel gazetede otizm, erken teşhis ve SOBE ile ilgili haber yayınlandı.

165 kişinin katılımı ile Otizm Sempozyumu hibrit formatta gerçekleştirildi.

İlgili kamu kurumları ve STK’ların katkılarıyla otizmli bireyler için “Konya İl Eylem Planı” hazırlandı.

SOBE’nin kurumsal kapasitesi geliştirildi ve 5 yıllık 2021-2025 Stratejik Planı hazırlandı.

Proje, “Otizm Spektrum Bozukluğu olan Bireyler için Ulusal Eylem Planı”na dolaylı yoldan 
katkıda bulundu.
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Bu proje, Türkiye'de bağımsız yaşam ve kişisel destek alanındaki ilk projedir. 
Engelli bireylerin topluma katılımını destekleyen politika ve tedbirlerin 
geliştirilmesi için çok önemli bir ön koşul olan engellilere yönelik hak 
temelli bakış açısının güçlendirilmesine katkıda bulunmuştur. Ayrıca 
Türkiye'deki bağımsız yaşam destekçilerinin çemberinin genişlemesine 
ve bağımsız yaşamı savunma kapasitelerinin güçlendirilmesine katkı 
sağlamıştır.

Lilia Angelova-Mladenova
Avrupa Bağımsız Yaşam Ağı (Belçika)

Engelli Kişilerin 
Bağımsız Yaşamı ve 
Sosyal Katılımı için Kilit 
Bir Araç Olarak Kişisel 
Destek

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Avrupa Bağımsız Yaşam Ağı (Belçika)

EŞ FAYDALANICI(LAR): Engelli Kadınlar Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.088,21 Avro / 115.757,25 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Türkiye

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://enil.eu/ 
https://www.facebook.com/ENILsecretaria/ 
https://www.youtube.com/channel/UCtmyPtD6PnTr3093bVr5Fvg
https://www.instagram.com/enil_eu/?hl=en 
https://www.linkedin.com/company/european-network-on-
independent-living/?originalSubdomain=be 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, engelli bireyler için çalışan STK’ların, engelli bireylerin ve karar vericilerin Türkiye’deki engelli 
bireylerin bağımsız yaşama ve topluma dâhil olma haklarının gerçekleştirilmesinde kilit araçlardan 
biri olan “kişisel destek” konusundaki farkındalıklarının artırılması için yürütüldü. Bu kapsamda; 
ilgili STK’ların kişisel destek ve bağımsız yaşam konusunda savunuculuk faaliyetleri yürütmelerinin 
desteklenmesi ve Türkiye için örnek bir kişisel destek politikası geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Toplam 830 kişinin katılımı ile çevrim içi işbirliği forumu oluşturuldu.

Proje kapsamında düzenlenen etkinliklere - yuvarlak masa toplantıları, webinar ve Avrupa 
Parlamentosunda düzenlenen toplantı dahil -  251 kişi katılım gösterdi. 

Bağımsız yaşam ve kişisel destek konusunda Türkiye’deki mevcut durumun analizi yapıldı ve 
1 araştırma raporu yayınlanıp Türkiye’de 4000 kişiye ve yurtdışında 6000 kişiye ulaştırıldı.

Kişisel destek konusunda 1 video, broşür ve el ilanı ile kişisel destek ve bağımsız yaşam 
konularında 4 farklı yayının İngilizceden Türkçeye çevirisi hazırlandı ve 4000 kişiye ulaştırıldı; engelli 
vatandaşların ve kilit paydaşların bu konulardaki algısı ve bilgisinin artmasına katkı sağlandı.

 
Örnek bir kişisel destek politikası tasarlandı ve 4000 kişiye yaygınlaştırıldı.
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Küçülmekte ve yaşlanmakta olan İzmir Musevi cemaatinde kadınları ve 
gençleri yönetime daha aktif bir şekilde dahil ettik. İzmir’deki diğer sivil 
toplum kuruluşları ve belediyelerle işbirliğimizi arttırdık. Kazanımlarımızı 
Türkiye’deki diğer azınlık cemaat vakıfları ile paylaşıyoruz. İzmir’de 
başlattığımız hareketle, kadın yöneticilerin daha çok rol aldığı cemaat 
vakıfları olmasını diliyoruz.

Ceki Hazan
İzmir Musevi Cemaati Vakfı

Proje Koordinatörü

Despertar İzmir 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: İzmir Musevi Cemaati Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR): İzmir Kent Değerlerini Koruma ve Geliştirme 
Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 83.748,60 Avro / 93.054,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: İzmir, Manisa

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.izmirjcc.org/ 
https://twitter.com/despertarizmir 
https://instagram.com/despertarizmir 
https://www.facebook.com/despertarizmir 
https://www.linkedin.com/company/despertarizmir/about/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, İzmir Musevi Cemaati Vakfının daha aktif demokratik katılımla güçlenmesi için yürütüldü. 
Proje ile diğer azınlık vakıfları için “İzmir Modeli” oluşturulması, Yahudi tarihi konusundaki bilincin 
artırılması, mevcut önyargıların azaltılması, genç Musevi nesillerin Türkiye’ye ve yerel topluluklarına 
olan bağlarının daha da güçlenmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Musevi cemaati toplum içinde daha görünür oldu ve Museviler ile toplumun geri kalanı 
arasındaki mevcut ön yargılar azaldı.

Krakow’da yer alan Musevi Cemaati Merkezi proje ekibi tarafından ziyaret edildi.

10 çevrimiçi tematik toplantı toplam 470 STK temsilcisinin katılımı ile gerçekleşti; buna ek 
olarak 400 kişi tarafından YouTube üzerinden izlendi.

Hedef gruplara yönelik eğitimler, karar alıcılarla aylık toplantılar, uluslararası toplantılara 
katılım ve Avrupa’da yer alan Musevi cemaatleri ile ağ oluşturma etkinlikleri sonucu İzmir Musevi 
Cemaati Vakfının daha aktif demokratik katılımla güçlenmesi için stratejik plan oluşturuldu.

427 kişinin katılımı ile gerçekleştirilen dört çevrimiçi toplantıda eski nesilden konuşmacılar 
anılarını ve tecrübelerini paylaştılar.

Kültürlerarası festival haftası kapsamında düzenlenen yaratıcı drama eğitimi 20 kişinin 
katılımı, fotoğraf sergisi 800 kişinin ziyareti ve hazine avı oyunu 150 kişinin katılımı ile gerçekleşti.

İstiklal mahallesinde yer alan İstiklal Okulu duvarı üzerine yapılan resim yerel halka ek olarak 
İnstagram aracılığı ile 136.948 kişi tarafından görüntülendi.

İzmir’deki Musevi kadınlar ve onların Musevi Cemaati kurumlarına katkıları konulu iki saatlik 
belgesel film hazırlandı ve çevrimiçi olarak yayınlandı.   

Daha çok gönüllü, özellikle de genç gönüllüler vakıfta faaliyet göstermeye başladı.	



44 45

H
A

SS
A

S 
G

RU
PL

A
R

Si
vi

l T
op

lu
m

 D
es

te
k 

Pr
og

ra
m

ı 
III

. D
ön

em

Bu projenin amacı, hassas durumdaki çocuklarla ve onlar için çalışan 
STK'lar ve gönüllüler arasında diyalog kurmaktır. Projemiz ile hassas 
çocuklar için çalışan STK'ların gönüllü yönetim kapasitesinin ve 
becerilerinin geliştirilmesi, bir gönüllü yönetim programının geliştirilmesi 
ve yaygınlaştırılmasını sağlayarak sürdürülebilir bir diyalog kurduğumuza 
inanıyoruz.

Özgül Gürel
Tohum Türkiye Erken Tanı ve Eğitim Vakfı

Genel Müdür 
Yerel STK’ların 
Gönüllü Yönetiminde 
Güçlendirilmesi

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Tohum Otizm Türkiye Erken Tanı ve Eğitim Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR): Maya Vakfı

İŞTİRAKÇİ(LER): -  

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI  / BÜTÇESİ: 98.466,75 Avro / 109.407,50 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Türkiye

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.tohumotizm.org.tr/ 
https://twitter.com/tohumotizm 
https://www.instagram.com/tohumotizm/?hl=tr 
https://www.facebook.com/tohumotizm 
https://www.youtube.com/user/TohumOtizmVakfi 

PROJE HEDEFLERİ

Proje ile hassas gruptaki çocuklarla çalışan STK’ların gönüllü yönetim kapasitelerinin geliştirilmesi, 
gönüllülerin hassas gruplarla çalışma becerilerinin güçlendirilmesi, ilgili STK’ların ortak çalışma 
yeteneğinin geliştirilmesi ve gönüllüler sayesinde hassas grupların sosyal hayata katılımının 
artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

17 farklı STK’dan temsilcinin ve proje ekibinin katılımı ile düzenlenen eğiticilerin eğitimi 
programı sonrası hassas gruplarla çalışan STK’ların gönüllü yönetim kapasitesi geliştirildi.

10 farklı ilde düzenlenen 16 çalıştay ile 227 gönüllünün kapasitesi hassas gruplarla çalışma 
konusunda artırıldı.

STK’lar ve gönüllüler arasında yapılandırılmış ve sürdürülebilir bir diyalog için STK’ların 
tecrübe paylaşımında bulunduğu ve ağ kurma çalışmaları yürüttüğü bir internet sitesi kuruldu.  

 
10 farklı kentten ve toplam 39 STK’dan temsilcilerin içinde olduğu toplam 140 kişinin katılımı 

ile Gönüllülük Zirvesi düzenlendi. Bu ve benzeri diğer yaygınlaştırma faaliyetleri sonucu STK’lar ve 
gönüllüler arası ortaklıklar ve işbirlikleri kuruldu.

“Gönüllü Yönetişimi Rehberi” ve “Hassas Gruplarla Çalışan Gönüllüler için El Kitabı” hazırlanıp 
1000’i aşkın kişiye ulaştırıldı.

Hedeflenen STK’ların gönüllü sayısı artırıldı.	
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Engelli Hakları İzleme Platform Projesi ile engellilik alanında savunuculuk 
temelli çalışmalar yapan STK’ları izleme çalışmaları yapmak amacıyla 
bir araya getirmeyi hedefledik. Platform, izleme çalışmaları yaptı ve 
temsil ettiği grup olan engellilerin, var olan anayasal, yasal ve sosyal 
hak alanlarından ne derecede yararlandığını ortaya koyarak, sorunlar 
ve çözüm önerilerini karar mekanizmalarına sundu. Proje çalışmaları bu 
açıdan oldukça önemli sonuçlar üretti.

Süleyman Akbulut
Toplumsal Haklar ve Araştırmalar Derneği (TOHAD)

Yönetim Kurulu Başkanı 

Engelli Hakları İzleme 
Platformu 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Toplumsal Haklar ve Araştırmalar Derneği (TOHAD)

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Şanlıurfa Omurilik Felçlileri İstihdam Derneği
Orta Karadeniz Engelliler Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 96.741,40 Avro / 107.490,45 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Türkiye

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.tohad.org/tohad/ 
https://twitter.com/tohad_bilgi/ 
https://www.facebook.com/TOHAD.BILGI/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, “Engelli Hakları İzleme Platformu” çerçevesinde engelli bireylere yönelik politika 
geliştirme ve karar verme süreçlerine sivil toplumun dâhil edilmesi amacıyla uygulandı. Bu 
kapsamda; Türkiye’de engellilerin eşit haklara erişimini sağlamayı amaçlayan STK’ların kurumsal 
kapasitelerinin geliştirilmesi, ortak faaliyetlerinin yapılandırılması, savunuculuk ve iletişim 
becerilerinin güçlendirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

11 ilden 26 STK’nın katılımı ile hak temelli çalışma anlayışı ile faaliyetler yürütecek, kapasitesi 
artırılmış, kurumsallaşmış bir “Engelli Hakları İzleme Platformu” oluşturuldu.

Platform, hak temelli çalışma kapasitelerini geliştirmek isteyen STK’lar için bir eğitim ve 
danışma merkezi işlevi sağladı; katılımcı STK temsilcileri mentorluk, savunuculuk ve toplumsal 
farkındalık konularında eğitim gördüler.

Yapılan nitel araştırmalar ve 22 STK’nın katılımı ile yerel sorunların tartışıldığı çalıştay 
sonrasında ‘Engelli Hakları İzleme Raporu’ hazırlandı; söz konusu rapor 1000 kopya çoğaltılıp 
engellilere hizmet veren kamu kurumlarına, yerel yönetimlere, STK’lara ve bağımsız araştırma 
kuruluşlarına dağıtıldı.

Projenin savunuculuk çalışmaları kapsamında engelli haklarının kazanılması ve hak 
ihlallerinin önlenmesi için kamu kurumlarına toplam 252 idari başvuru ve 21 lobi çalışması 
yapıldı.

Proje kapsamında hazırlanan 2 video klip, sosyal medya aracılığı ile 2.3 milyonu aşkın kez 
görüntülendi.
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Bu projede koruyucu aile sisteminde kalan çocuklar için çalışan STK’ları 
bir araya getiren bir federasyon kurduk. Amacımız devlet koruması 
altındaki çocukların bir aile yanında yetişmesini sağlamak. Sevgi dolu bir 
ailede büyümek her çocuğun hakkıdır.

Petek Üzülmez
Denizli Koruyucu Aile Derneği

Proje Koordinatörü

Çocuklar İçin El Ele

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Denizli Koruyucu Aile Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Samsun Koruyucu Aile Derneği 
İzmir Koruyucu Aile Derneği 
İstanbul Koruyucu Aile Derneği 
Bizim Çocuklar Gençlik Akademisi Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -  

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE TUTARI / BÜTÇESİ: 98.930,7 Avro / 109.923,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Denizli, İstanbul, İzmir, Samsun

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.koruyucuaile.org.tr/    
https://twitter.com/koruyucuaile   
https://www.facebook.com/koruyucuailedernegi 
https://www.instagram.com/koruyucuaile 
https://www.linkedin.com/in/koruyucuaile/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, devlet koruması altındaki çocuklar için çalışan STK’ların politika ve karar alma süreçlerine 
daha aktif demokratik katılımını sağlayarak sivil toplumun gelişiminin desteklenmesi amacıyla 
uygulandı. Bu kapsamda; Türkiye’de koruyucu aile konusunda çalışan STK’ların bir araya gelmesiyle 
bir federasyonun oluşturulması, ilgili STK’ların iletişim ve savunuculuk yeteneklerinin iyileştirilmesi 
ve kurumsal kapasitelerinin artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Toplam 285 STK temsilcisi ve gönüllü savunuculuk ve lobicilik, stratejik planlama, STK 
mevzuatı, iletişim, yönetişim ve sosyal medya kullanımı konularında düzenlenen eğitimlere ve 
diğer toplantılara katılım gösterdi, bu yolla STK’ların kurumsal kapasiteleri artırıldı.

ELELE Koruyucu Aile Dernekleri Federasyonu kuruldu. 

Basılan 1500 proje kitapçığı ve 7500 broşür, promosyonel materyaller ve görünürlük 
malzemeleri, proje video filmi ve web sayfası projenin uygulama illerinde yerel paydaşlara 
yaygınlaştırıldı.

Proje görünürlük faaliyetleri sonucu koruyucu aile dernekleri üyeleri 366’dan 428’e; gönüllüler 
ise 176’dan 312’ye çıktı.

Koruyucu aile dernekleri arasındaki işbirliği artırıldı. 

Koruyucu aile dernekleri ile kamu kurumları arasındaki diyalog artırıldı.
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Eşit katılımın; demokrasinin, insan haklarının, iyi yönetimin ve 
verimliliğin unsurlarından biri olduğu bilinciyle projemiz boyunca 
kadınların karar alma mekanizmalarında yer almalarının kaçınılmaz 
olduğunu bunun için de biz kadınların aktif olmalarının gerektiğini 
vurguladık.

Ece ÜNLÜ
Kadın İşveren ve Sanayiciler Derneği (KAİSDER)

Proje Koordinatörü

Aktif Kadın Eşit Temsil

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Kadın İşveren ve Sanayiciler Derneği (KAİSDER)

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Doğu ve Güneydoğu İş Kadınları Derneği (DOGÜNKAD)
Konya İş Kadınları Derneği (KİKAD)

İŞTİRAKÇİ(LER):
Türkiye Odalar ve Borsaları Birliği (TOBB)
İç Anadolu Sanayici ve İnsanları Dernekleri Federasyonu (İÇASİFED)
Doğu, Güneydoğu Sanayici ve İş İnsanları Dernekleri Federasyonu 
(DOGÜNSİFED)
Ankara Ticaret Odası (ATO)
Ankara Sanayi Odası (ASO)
Konya Ticaret Odası (KTO)
Konya Sanayi Odası (KSO)
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO)

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 95.612,00 Avro / 106.235,72 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, Diyarbakır, Konya

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://kaisder.org/ 
https://twitter.com/kaisderorg?lang=tr 
https://www.instagram.com/kaisder/?hl=tr 
https://www.facebook.com/kaisder.org/ 
https://tr.linkedin.com/company/
kadinisverenvesanayicilerdernegi?trk=public_profile_topcard-current-
company

PROJE HEDEFLERİ

Proje, kadınların iş dünyasındaki karar alma süreçlerine aktif demokratik katılımını artırmak için 
yürütüldü. Bu kapsamda cinsiyet kapsayıcı seçim döngüsünü destekleyen bir eylem planıyla 
meslek örgütlerinde kadınların temsilinin artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

3 hedef ilden proje iştirakçilerinin temsilcilerinin de aralarında bulunduğu toplam 260’ı aşkın 
katılımcı ile gerçekleştirilen odak grup toplantıları, paydaş toplantıları ve çalıştaylar sonrasında bu 
paydaşların seçim sürecinde tecrübe ettikleri temel problemler belirlendi ve sonrasında çözüm 
önerileri tartışıldı.

Kadınların iş dünyasını ilgilendiren konularda karar alma mekanizmalarına katılımına katkıda 
bulunmasını hedefleyen müşterek ve kapsayıcı bir “kadın girişimci” tanımı oluşturuldu.

Yapılan bu çalışmalar sonrasında Meslek Örgütlerinde Cinsiyet Kapsayıcı Seçim Döngüsü 
Eylem Planı geliştirildi ve dijital ve basılı olarak yaygınlaştırıldı.

Ulusal ve yerel düzeyde hazırlanıp dağıtılan basın bültenleri ve düzenlen basın toplantılarının 
yanı sıra kadın girişimciliği konularında çekilen filmler ve proje illerinde düzenlenen toplantılar 
aracılığı ile meslek örgütlerinde kurumsal yapı, seçim süreçleri, cinsiyet eşitliği ve toplumsal 
cinsiyet anaakımlaştırma konularında farkındalık arttırıldı.

Meslek Örgütlerinde Kadınların Eşit Temsilinin Artırılmasına Yönelik Nihai Eylem Planı 
hazırlandı.
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Sivil toplum ve kamu iş birlikleriyle Elektrik Dağıtım Hizmetleri 
Derneği'nin kapasitesini geliştirdik ve Türkiye’de elektrik dağıtım 
sektöründe iş sağlığı ve güvenliği kültürünün yaygınlaştırılması için 
çalışmalar yaptık.

Gül Yüksel
ELDER Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği

Proje Koordinatörü

ELDER Organizasyonel 
Gelişim Projesi

KOORDİNATÖR FAYDALANICI:
Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (ELDER)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.550,13 Avro / 110.611,25 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, Meinz, Köln

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.elder.org.tr/ 
https://twitter.com/ElderBilgi 
https://www.facebook.com/elderbilgi/ 
https://www.youtube.com/channel/UCZepofL0DuZs0Dp2u0bc_tw 
https://www.linkedin.com/company/elder-elektrik-da-t-m-hizmetleri-
derne-i-/?originalSubdomain=tr 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, elektrik dağıtım sektöründe faaliyet gösteren STK’ların, politika ve karar alma süreçlerine 
daha aktif demokratik katılımı yoluyla sivil gelişiminin desteklenmesi ve sektördeki diyaloğun 
geliştirilmesi amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda; karar alma süreçlerine katılım kapasitesi açısından 
ELDER’in kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi ve elektrik dağıtım sektöründe faaliyet gösteren 
sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği fırsatlarının ve ağ kurma becerilerinin geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

ELDER’in kurumsal yapısının verimliliğinin ve işlevselliğinin artırılması için toplam 22 çalışma 
grubu toplantısı 1000’i aşkın paydaş temsilcisinin katılımı ile gerçekleştirildi. 

Toplam 21 elektrik dağıtım şirketinin şemsiye kuruluşu olan ELDER’in insan kaynakları (İK) 
yönetim sistemi, İK projeksiyon çalışmaları, boşluk analizi, çalışma grubu toplantıları, organizasyon 
şeması hazırlanması, iş akışlarının ve bilgi akışı şemalarının hazırlanması, mesleki ahlak kurallarının 
belirlenmesi vb. faaliyetler yoluyla iyileştirildi.

Proje kapsamında oluşturulan bütünleşik yönetim sistemi (kalite ve bilgi güvenliği yönetim 
sistemi) ve bu sistemin uygulamasına yönelik düzenlenen eğitimler sonucunda ELDER, ISO 9001, 
ISO 27001 ve ISO 27701 sertifikalarını edindi.

Elektrik dağıtım sektöründe işveren ve çalışanlara yönelik iş sağlığı ve iş güvenliği kültürü 
ve uygulamaları toplam 60’a yakın katılımcı ile gerçekleştirilen çalıştaylar ve bunların sonucunda 
oluşturulan Strateji Belgesi aracılığı ile geliştirildi.

11 farklı kurum veya kuruluşla gerçekleştirilen protokol ve işbirliği toplantıları sonucunda 8 
STK ile işbirliği oluşturuldu; projeye henüz katılım göstermemiş 4 STK ile ayrıca gelecek işbirlikleri 
için protokol imzalandı.

İyi uygulamaları inceleyip öğrenmek üzere Almanya’daki Uluslararası Sosyal Güvence 
Birliği’ne (ISSA – International Social Security Association) ve Enerji, Tekstil, ve Elektrikli Ürünler 
Sektörlerinde İşverenin Sorumluluğu Sigortası Birliği’ne (BG-ETEM – Berufsgenossenschaft 
Energie Textil Elektro Medienerzeugnisse) çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 

Elektrik dağıtım sektöründe çalışan 80 kişiye inovasyon ve girişimcilik, zaman yönetimi, stres 
yönetimi ve vücut dili konularında eğitim verildi.

Üye dağıtım sistemleri operatörleri tarafından verilen hizmetlerin kalitesi iyileştirildi.
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Bölgesel İş Ağları Projesi ile; bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak 
amacıyla, üye federasyonların kurumsal kapasitelerini ve proje 
geliştirme becerilerini artırmak için kapsamlı bir program geliştirilerek 
yerinde eğitimler verilmiş, birbirleriyle bağlantı kurarak iş bağlantıları 
geliştirecekleri bir dijital platform oluşturulmuştur. Bölgelerde 
düzenlenen fikir yarışmaları ile bölgesel kalkınmaya yönelik yaklaşık 
500 proje fikri toplanmış olup bu fikirler doğrultusunda hem Sivil Düşün 
proje başvuruları yapılmıştır, hem de yeni proje geliştirme çalışmaları 
devam etmektedir.

Arda Batu
Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu-TÜRKONFED

Genel Sekreter ve Yönetim Kurulu ÜyesiBölgesel İş Ağları

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Trakya Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (TRAKYASİFED)
Mevlana Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (MEVLANASİFED)
Doğu Akdeniz Sanayici ve İşadamları Dernekleri Federasyonu (DASİFED)
Doğu Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (DOĞUSİFED)
İpekyolu Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (İPEKYOLUSİFED)

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.996,74 Avro / 111.107,49 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Bayburt, Bitlis, Edirne, Erzincan, 
Erzurum, Hakkari, Hatay, İstanbul, Kahramanmaraş, Karaman, Kırklareli, 
Konya, Muş, Osmaniye, Tekirdağ, Van

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://turkonfed.org/ 
https://twitter.com/turkonfed 
https://www.facebook.com/turkonfed/ 
https://www.youtube.com/channel/UCFdFMTePwaGif2Yz0tEGXZQ

PROJE HEDEFLERİ

Proje, TÜRKONFED’in bölgesel kalkınmadaki rolünü güçlendirmek ve toplumu ve işletmeleri 
ilgilendiren politika ve karar alma süreçleri üzerindeki etkisini artırmak için uygulandı. Bu kapsamda; 
üye federasyonların kurumsal kapasitesinin ve proje geliştirme becerilerinin güçlendirilmesi, 
federasyonların aktif vatandaşlıktaki rolü konusunda farkındalık yaratılması, bölgesel kalkınmaya 
yönelik açık inovasyon projelerine öncülük edilmesi, TÜRKONFED bünyesinde ve federasyonlarda 
çalışan personelin mesleki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Bağlı tüm federasyonların, derneklerin ve gönüllü iş adamlarının üye bilgilerini içeren ve 
işbirliğini artırmak üzere her türlü bilginin paylaşılabileceği BİA (Bölgesel İş Ağları) adı verilen web 
tabanlı bir platform geliştirildi ve 500’e yakın iş insanı ve meslek sahibi bu platforma üye oldu.

	
Erzurum, Hatay, Konya ve Tekirdağ’da düzenlenen ve toplam 15 ilden federasyon temsilcilerinin 

ve/veya iş insanın katılımı ile gerçekleşen üçer günlük bölgesel çalıştaylar aracılığı ile katılımcıların 
kapasiteleri geliştirildi ve ağ kurma fırsatları sunuldu.

Üye federasyonların genel sekreterleri ve TÜRKONFED personeline yönelik, bölgesel kalkınma, 
kaynak yönetimi, paydaş yönetimi, iletişim ve savunuculuk stratejileri, proje hazırlama ve etki izleme 
ve değerlendirme konularında 30’u aşkın katılımcı ile iki günlük bir eğitim düzenlendi.

Düzenlenen fikir oluşturma yarışmaları sonucunda toplam 437 proje fikri toplandı ve 15 proje 
dokümanı taslağı oluşturuldu.

 
Proje süresi boyunca TÜRKONFED ve üye federasyonlar ile ilgili 250’yi aşkın haber basılı 

medyada, 900’ü aşkın haber de çevrimiçi medyada yayınlandı.
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Hem STK’larla, hem kamu kuruluşlarıyla, hem de meclis üyeleriyle 
çeşitli görüşmeler yapılarak daha önce bizlerin yapmış olduğu literatür 
çalışması, yurtdışındaki başarılı örnekler, OECD örneklerinin çalışmaları, 
Avrupa Birliği kapsamındaki başarılı örneklerden derlediklerimiz ve 
ülkemizdeki STK’ların ve kamu çalışanlarının görüşlerini de alarak 
harmanladığımız bu çalışmayı, diğer STK’larla paylaştık. Hedefimiz 
politika yapım süreçlerinde savunuculuk ve lobicilik yaparken STK’ların 
güçlü bir metodolojiye dayanarak bu süreci sürdürebilmeleri.

Nükhet Altıncı
Kamu İletişimi ve Kurumsal İlişkiler Yönetimi Derneği

Proje Koordinatörü

Sivil Kapsayıcılık

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Kamu İletişimi ve Kurumsal İlişkiler Yönetimi Derneği (KİYED)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 14 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 90.564,96 Avro / 101.189,90 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://kiyed.org 
https://twitter.com/KiyedTurkiye 
https://www.instagram.com/kiyed_turkey/ 
https://www.linkedin.com/company/kiyed/about/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, politika oluşturma alanında faaliyet gösteren STK’ların kurumsal kapasitelerini geliştirmek, 
aralarındaki ortaklığı güçlendirmek ve yerel, ulusal veya uluslararası düzeylerde karar alma 
süreçlerine katılımını teşvik etmek için yürütüldü. Bu kapsamda; Türkiye için ulusal bir “savunuculuk, 
danışma ve daha iyi düzenleme çerçevesi” sunulması, Türkiye’deki belirli bir savunuculuk mevzuatı 
hakkında kamusal tartışmanın başlatılması, KİYED ve diğer STK’ların politika savunuculuğunun, 
teknik becerilerinin ve kapasitelerinin geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Yüz yüze görüşmeler ve odak grup çalışmaları sonucunda hazırlanan rapor ile politika 
geliştirme ve savunuculuk, kamu sektörü ve sivil toplum işbirliğinde iyi uygulamalar, ve iletişim ve 
hedef kitlelere erişim konularında kapsamlı analiz yapıldı; hazırlanan bu rapora kamu sektörü ve 
STK temsilcileri ve akademisyenlerin katılımı ile gerçekleşen seminer aracılığıyla son hali verildi.

Düzenlenen açılış ve kapanış konferansları, parlamento temsilcileri ile yapılan birebir 
görüşmeler ve proje web sayfası aracılığı ile kamuoyu ve paydaşlar proje hedefleri ve çıktıları ile 
ilgili bilgilendirildi ve kamu sektörü ve STK temsilcilerinin sivil toplum ve kamu sektörü işbirliğinin 
iyileştirilmesi konusunda kapasiteleri ve farkındalıkları artırıldı. 

STK’ların kamu politikası geliştirme süreçlerine katılımını artırmak amacı ile hazırlanan ve konu 
ile ilgili kaynak taraması çalışması içeren kitapçık 1000 kopya basılarak STK’lara dağıtımı sağlandı.
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Tüketicinin daha aktif korunmasını sağlamak amacıyla, Tüketici 
Dernekleri aktivistlerine, çalışanlarına ve Tüketici Derneklerinde yönetici 
pozisyonundaki kişilerle derneklerin kapasitesinin artırılabilmesi için 
çalışmalar gerçekleştirdik. Sloganımız: Güçlü Tüketici, Güçlü Tüketici 
Derneği.

Mahmut Amen Nazik
Tüketiciyi Koruma Dayanışma Birliği Derneği

Proje Koordinatörü

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

20 STK ve kamu sektörü çalışanı “halkla iletişim stratejileri”, “savunuculuk ve lobicilik”, “finansal 
yönetim” ve “insan kaynakları yönetimi” konularında eğitildi.

Macaristan ve Romanya’da düzenlenen çalışma ziyaretleri ile TUKOBİR, TUKPG ve Ticaret 
Bakanlığı temsilcilerinden oluşan katılımcılar tüketici haklarına ilişkin iyi uygulamaları yerinde 
inceledi, bu ülkelerdeki kurum ve kuruluşlarla ağ kurma fırsatı buldu ve sonuç olarak Türkiye, 
Macaristan, Romanya ve Bulgaristan tüketici haklarının korunmasına ilişkin Politika İzleme Ağı 
kuruldu.

Politika İzleme Ağı çerçevesinde düzenlenen çalıştay ile tüketici haklarının korunmasında 
uluslararası uygulamalar, izleme stratejileri ve araçlarına ilişkin izleme raporu hazırlandı.

415 kişinin katılımı ile Ankara’daki tüketicilerin ihtiyaçları ve karşılaştıkları sonuçlara yönelik 
düzenlenen anket, Romanya çalışma ziyareti ve sonrasında düzenlenen çalıştay sonucunda 
hazırlanan yol haritası raporu basılı ve çevrimiçi olarak yayınlandı. 

Romanya’dan STK ve kamu sektörü temsilcilerinin TUKOBİR’in ev sahipliğinde Türkiye’ye 
gerçekleştirdiği çalışma ziyareti ve çalıştaylar sonrasında tüketicinin korunmasına ilişkin yasa 
ve yönetmeliklerin değerlendirilmesine ilişkin politika raporu hazırlandı ve ilgili rapor TBMM 
milletvekilleri ile yapılan görüşmelerde sunuldu. 

Tüketicinin Korunması 
için STK’lar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Tüketiciyi Koruma ve Dayanışma Birliği Derneği (TUKOBİR)

EŞ FAYDALANICI(LAR): InfoCons - Association pentru Protecția 
Consumatorilor - Tüketiciyi Koruma Derneği (Romanya)

İŞTİRAKÇİ(LER):
Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü (TUKPG)
Bulgarian National Association Active Citizens - Bulgaristan Ulusal Aktif 
Vatandaşlar Derneği (Bulgaristan)
Associazione Difesa Consumatori e Ambiente - Tüketici Savunma ve 
Çevre Derneği (İtalya)

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 96.239,93 Avro / 106.933,26 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.tuko-bir.org.tr 
https://twitter.com/tuko_bir
https://www.facebook.com/Tüketicinin-Korunması-için-STKların-
Kapasitesinin-Artırılması-110588194462206 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Türkiye’de tüketicinin korunması için sivil toplumun güçlendirilmesi amacıyla yürütüldü. 
Bu kapsamda; ilgili STK’ların kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, savunuculuk ve lobicilik 
yetilerinin geliştirilmesi, uluslararası bir STK ağı ile en iyi  uygulamaların paylaşılarak tüketicinin 
korunmasına ilişkin politika sorunlarının çözülmesine yardımcı olunması hedeflendi.
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Projemizle, yeni nesil kooperatiflerin karar alma süreçlerine demokratik 
katılımını geliştirmeyi amaçladık. İzmir’de gerçekleştirdiğimiz ulusal 
çalıştaya ülke genelinden 35 kooperatif katıldı. Çalıştayda gördük ki 
tüm katılımcı kooperatifler bu topluluğa dahil olma ve birlikte yol alma 
konusunda çok heyecanlılar. Bu projenin, Türkiye’de kooperatifçiliğin 
gelişmesinde kilit rol oynadığına inanıyoruz.

Yıldız Başaran
S.S. Genç İşi Bilimsel Araştırma ve Geliştirme Eğitim Kooperatifi

Proje Koordinatörü

Yeni Nesil 
Kooperatifler Ağı

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Sınırlı Sorumlu Gençlik Çalışması Bilimsel 
Araştırma ve Geliştirme Eğitim Kooperatifi

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Türkiye Milli Kooperatifler Birliği
Haliéus (İtalya)

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay 

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.083,07 Avro / 110.092,30 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara, İstanbul, İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.gencisi.org/ 
https://twitter.com/gencisikoop 
https://www.youtube.com/watch?v=YXA7Fb1gfuM 
https://www.facebook.com/gencisikoop/ 
https://www.instagram.com/gencisikoop/?hl=tr 
https://www.linkedin.com/company/genc-isi-
kooperatif/?originalSubdomain=tr 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, demokratik katılım ve karar alma süreçlerine katılabilecek STK’ların sayısının ve kalitesinin 
iyileştirilmesine katkıda bulunulması amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda; karar alma süreçlerine 
katılan yeni STK’lar olarak yeni nesil kooperatiflerin kurumsal yapısının ve ağ oluşturma 
kapasitelerinin güçlendirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

100 yeni nesil kooperatifin yer aldığı bir veri tabanı oluşturuldu. 

Yeni nesil kooperatifler arası iletişim, sinerji ve ağın güçlendirilmesi amacıyla proje web sayfası 
olarak işleyen bir dijital platform kuruldu.

31 kooperatiften 35 temsilcinin katılımı ile bir ağ kurma çalıştayı düzenlendi.

Çevrimiçi olarak düzenlenen üç stratejik çalışma grubu toplantısı ile yeni nesil kooperatiflerin 
demokratik karar alma mekanizmalarına katılımı, yeni nesil kooperatifler arası ekonomik işbirliği 
ve Türkiye’nin kooperatiflere ilişkin mevzuatı ve uygulamasına ilişkin stratejiler geliştirildi ve bu 
toplantılar sonucunda üç yıllık eylem planı oluşturuldu.
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Sürdürülebilir Kalkınma için STK’lar” projemizle sektör paydaşlarının 
bir araya gelmesini, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA) 
ulaşma konusunda aktif katılımlarını teşvik etmelerini ve SKA’lar 
hakkında daha iyi bir anlayış geliştirmelerini hedefledik. Proje 
kapsamında sektörümüzdeki sivil toplum kuruluşlarının daha aktif 
olmalarına, karar alma süreçlerine daha kolay etki etmelerinin 
yolunun açılmasına, sektörler arası iş birliğinin artırılmasına ve 
gelişimin desteklenmesine yönelik çalışmalar yaptık.

Aygen Erkal
Türkiye İMSAD 
Genel Sekreter

Sürdürülebilir 
Kalkınma için STK’lar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri 
Derneği (Türkiye İMSAD)

EŞ FAYDALANICI(LAR): Çevre Dostu Yeşil Binalar Derneği (ÇEDBİK)

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.992,93 Avro / 111.103,26 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Türkiye

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.imsad.org/ 
https://twitter.com/turkiyeimsad 
https://www.instagram.com/turkiyeimsad/ 
https://www.facebook.com/turkiyeimsad 
https://www.youtube.com/turkiyeimsad 

PROJE HEDEFLERİ

Proje inşaat, çevre, sürdürülebilir kalkınma, mimarlık ve enerji verimliliği alanlarında çalışan STK’lar 
arasında sektörler arası işbirliği oluşturmak ve ilgili STK’ların politika ve karar alma süreçlerine 
demokratik katılımı sağlamak amacıyla uygulandı. Bu kapsamda; ilgili STK’ların iletişim, lobi yapma, 
ağ kurma gibi açılardan kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi; STK’lar arasında “sürdürülebilir 
kalkınma hedefleri” hakkında daha iyi bir anlayış geliştirilmesi ve bu hedefler doğrultusunda 
STK’lar, kamu ve özel sektör paydaşları arasında işbirliğinin teşvik edilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Yapılandırılmış işbirliği için inşaat, çevre, sürdürülebilir kalkınma, mimari ve enerji verimliliği 
sektörlerinde çalışan sivil toplum paydaşları ağı kuruldu ve paydaşlar arası 51 niyet mektubu 
imzalandı.

İMSAD ve ÇEDBİK’in için birer “Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) Eylem Planı” geliştirildi 
ve planların uygulamasına ilişkin ilerleme raporları yayımlandı.

“İnşaat Sektörü ve İlgili Sektörler için Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Değerlendirmesi” 
kitapçığı ve araç seti geliştirildi.

Şanlıurfa, Giresun, Eskişehir, İzmir’de ve ayrıca çevrimiçi olarak düzenlenen ve lobicilik, iletişim ve 
paydaş diyaloğu üzerine bir kapasite geliştirme eğitim programı 150’yi aşkın katılımcı ile uygulandı.

Sürdürülebilir kalkınma hedefleri ile ilgili bir sosyal medya kampanyası düzenlendi ve farklı 
sosyal medya kanalları aracılığı ile toplam 900.000’e yakın etkileşim gerçekleşti.
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Özgür savunuculuk; özgür lobicilik’ diyerek başladık Mersin’deki 
projemizle politika ve karar alma süreçlerine daha aktif demokratik 
katılım yoluyla kırsal kalkınma alanındaki  gündemlere katkı verirken; 
bizler de çok şey öğrendik…

Avni Taşyürek
Akdeniz Natürel Yaşam Derneği Başkanı

Kırsal Alanlarda Sivil 
Toplum Gelişimi

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Akdeniz Naturel Yaşam Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): - 

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Erdemli Ziraat Odası
Mersin İli Arı Yetiştiricileri Birliği
Tarsus Süt Ürünleri Tarımsal Üreticileri Birliği
Mersin Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği
Tarsus Tarım, Hayvancılık ve Doğal Kaynakları Geliştirme Derneği
Mersin Tarım ve Orman İl Müdürlüğü
Tarsus Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü
Erdemli Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü
Akdeniz Doğa ve Yaşam Derneği
Mersin Toroslar Doğayı Yaşatma ve Eko Turizm Derneği
Ekolojik Yaşam Girişimcileri ve Gönüllüleri Derneği

PROJE SÜRESİ: 12 ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.959,40 Avro / 111.066,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Mersin

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://naturelder.org/  
https://twitter.com/naturelder  
https://www.instagram.com/naturelder/    
https://www.facebook.com/naturelder

PROJE HEDEFLERİ

Proje, tarım ve kırsal kalkınma alanında çalışan STK’ların politika ve karar alma süreçlerine daha 
aktif katılımını sağlamak için uygulandı. Bu doğrultuda; yanlış tarım uygulamaları ile mücadele 
konusunda ilgili STK’ların iletişim, lobicilik ve savunuculuk yetkinliklerinin geliştirilmesi ve 
kurumsal kapasitelerinin artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Yerel ve ulusal kaynak taraması, anketler, odak grup toplantıları ve GZFT (SWOT) analizi 
gerçekleştirilmesi yoluyla Mersin ve bölgesinde tarım ve kırsal kalkınma alanında faaliyet gösteren 
STK’ların lobicilik ve savunuculuk alanlarındaki mevcut durumunu gösteren bir rapor hazırlandı. 

İlgili STK’ların 200 üyesine savunuculuk, lobi faaliyetleri ve yabani otların kontrolü konularında 
Mersin, Tarsus ve Erdemli’de eğitim verildi. 

İlgili STK’ların karar alma mekanizmalarında görev alan 29 kişiye savunuculuk, lobicilik ve 
yabani otların kontrolü konusunda 30 saatlik eğitim verildi. 

12 STK temsilcisinin katılımı ile lobicilik, savunuculuk ve herbisitlerle mücadele konularındaki 
iyi uygulamaları incelemek üzere Çek Cumhuriyeti’ne çalışma ziyareti düzenlendi.

İmza kampanyası ve farkındalık artırma çalışmaları sonucunda Mersin’in dört ilçesindeki kent 
konseylerinde kurulan tarım ve kırsal kalkınma birimlerine ek olarak bir ilçede de kent konseyi 
kuruldu ve STK’ların karar alma mekanizmalarına katkıda bulunmaları sağlandı. 

Proje kapsamında uygulanan çalıştay kapsamında hazırlanan rapor ve eğitim programı 
içerikleri Mersin Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü tarafından uygulanmakta olan çiftçi eğitim 
programına eklendi.
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Herkes İçin Bisiklet! projesi ile amacımız, bisikletli ulaşımın 
farkındalık, altyapı ve politika geliştirme gibi farklı alanlarında 
çalışmalar yürüten sivil toplum sektörü, belediye ve merkezi 
yönetimin ilgili kurumlarını bir araya getirerek ortak bir diyalog 
oluşturmak; bu diyaloğun sonucunda bisikletin kent içi ulaşımda 
varlığını arttıracak politikalar geliştirmekti. Avrupa Birliği iyi 
uygulama örnekleri öncülüğünde ve yerel niteliklerin yol göstermesi 
ile 8 pilot şehirde bisikletli ulaşım eylem planları ve "Türkiye Kent İçi 
Bisikletli Ulaşım Strateji Planı 2030"u hazırladık.

Çiğdem Çörek Öztaş 
Sürdürülebilir Ulaşım ve Şehirler Derneği (WRI Türkiye)

Proje Koordinatörü 

Herkes için Bisiklet

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Sürdürülebilir Ulaşım ve Şehirler Derneği 
(WRI Türkiye)

EŞ FAYDALANICI(LAR): Fietsersbond Dutch Cyclists’ Union - Hollanda 
Bisikletçiler Birliği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.969,03 Avro / 111.076,70 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Adana, Antalya, Kayseri, Konya, Kocaeli, 
İzmir, Eskişehir, Gaziantep

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://wrisehirler.org/ 
https://twitter.com/WRISehirler 
https://www.instagram.com/wrisehirler/ 
https://www.facebook.com/wrisehirler/ 
https://www.youtube.com/channel/UCe_pCTKGG8_MTFW01X5en1w 
https://tr.linkedin.com/company/wrisehirler 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, faaliyetlerini bisiklet odağında sürdüren STK’ların politika ve karar alma süreçlerine daha 
aktif katılımını sağlamak yoluyla sivil toplumun güçlendirilmesi için yürütüldü. Bu kapsamda; 
bisikletle ilgili STK’lar ile yerel yönetimler arasında işbirliğinin teşvik edilmesi ve ilgili STK’ların 
politika oluşturma, lobicilik ve ağ kurma konularında kapasitesinin geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

30 büyükşehir belediyesinde uygulanan anketler sonucunda “Türkiye’de bisiklete binme 
ekosistemi raporu” hazırlandı ve raporun sonuçları, İstanbul’da düzenlenen çalıştayda yerel yönetim 
ve STK temsilcilerinin aralarında bulunduğu toplam 39 uzman ile paylaşıldı.

8 pilot ilden 50 STK temsilcisi ve belediye çalışanının katılımı ile düzenlenen çevrimiçi eğitimler 
aracılığı ile katılımcıların savunuculuk, lobicilik ve kentsel alanlarda bisikletle ulaşımın iyileştirilmesi 
konusunda proje geliştirme konularında kapasiteleri artırıldı.  

8 yerel strateji/eylem planı tasarlandı.

Bisiklete binmeyi teşvik etmeye yönelik ulusal strateji/eylem planı oluşturuldu.
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Dayanıklı Sivil Toplum 
için El Ele

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: İklim Araştırmaları Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)
Afet Bilinci Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): Türkiye Belediyeler Birliği

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.943,20 Avro / 109.998,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Afyonkarahisar, Ankara, İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.iklim.org.tr/
https://www.instagram.com/iklimarastirmalaridernegi/
https://twitter.com/IklimArast 
https://www.linkedin.com/company/iklimarastirmalaridernegi/

PROJE HEDEFLERİ

Proje; kentsel dayanıklılık konusunda STK’lar, belediyeler ve özel sektör arasında güçlü ağların 
ve ortaklıkların kurulması amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda; işbirliği yöntemleri ve kentsel 
dayanıklılık çözümleri konusunda STK’ların kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, STK’ların 
afetler ve kentsel dayanıklılık hakkındaki bilgi tabanının geliştirilmesi ve STK’lar arasında en iyi 
uygulamaların yaygınlaştırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

STK’lar, belediyeler ve özel sektörün aralarında bulunduğu toplam 85 kuruluştan 245 
temsilcinin kentsel dayanıklılık, mevcut doğal afetler, iklim değişikliği senaryoları, kriz yönetimi ve 
kentsel dayanıklılık hakkındaki bilgi ve becerileri geliştirildi.

Proje kapsamında düzenlenen 6 çalıştay ve eğitim semineri sonucunda kriz ve acil durumlar 
üzerine araçlar geliştirildi.

Doğal afetler ve kentsel dayanıklılık konusunda, içinde dünyadan iyi uygulamaların da yer 
aldığı bir katalog oluşturuldu.

Paydaşlar arası işbirliği alanları belirlendi ve bir politika belgesi geliştirildi.

İklim Araştırmaları Derneği ve Yerli Yeşil Yeni Kooperatifi arasında bir işbirliği protokolü 
imzalandı ve gelecekte oluşturulacak işbirliklerinin altyapısı hazırlanmış oldu.
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Dünyada her yıl 1.3 milyar ton gıda israf edilirken 821 milyon insan 
açlıkla savaşıyor. Dünyanın bu büyük iki problemi birbirinin çözümü 
niteliğinde. Gıda Kurtarma Derneği projedeki faaliyetleriyle bu 
problemlerin çözümü için çalıştı. İsraf olmaktan kurtardığı fazla 
gıdaları ihtiyaç sahiplerine ulaştırdı. Gıdanı Kurtar’ Dünyanı Kurtar!”

Devrim Barçak Potok
Gıda Kurtarma Derneği

Proje Koordinatörü

Gıdanı Kurtar

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Gıda Kurtarma Derneği (GKD)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF)

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.992,99 Avro / 109.992,22 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: 
Ankara, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kocaeli, Muğla

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://gidanikurtar.org/ 
https://www.instagram.com/gidakurtarmadernegi/
https://twitter.com/gidanikurtar 
https://www.facebook.com/gidanikurtar/
https://www.youtube.com/channel/UCN-cjo4Zj0Ch2jyakQIgdhA

PROJE HEDEFLERİ

Proje, gıda kaybını ve israfını azaltmakla ilgilenen STK’ların fikir alışverişinde bulunabileceği, bilgi ve 
beceri kazanabilecekleri bir ağ yaratılması amacıyla yürütüldü. Proje ile politika savunuculuğunda 
ve etki değerlendirmesinde GKTD ve diğer STK’ların teknik bilgi ve kapasitelerinin iyileştirilmesi, 
finansal dayanıklılığının sürdürülmesi, gıda bağışını savunan STK’lar arasında geniş tabanlı 
koalisyonun sağlanması ve gıda israfını azaltılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Paydaş analizini takiben hazırlanan Sosyal Yardım ve Stratejik İletişim Eylem Planı ile GKD’nin 
paydaşlar, üyeler ve gönüllüler ile sürdürülebilir ve etkili kurumsal diyalog kurabilmesine olanak 
sağlayacak ortam yaratıldı.  

Gönüllülük programının yapılandırılmasına ve süreçlerin izleme ve değerlendirilmesine 
yönelik materyaller hazırlandı. 

Belediyeler, yerel paydaşlar ve STK ve özel sektör temsilcilerinden oluşan toplam 256 kişinin 
katılımı ile 4 ilde 5 çalıştay düzenlendi ve gıda israfının azaltılması ve önlenmesi, bölgesel gıda 
bağışlama mekanizmaları, paydaşlar arası işbirliği ve sürdürülebilirlik üzerine çalışmalar yapıldı.

Gazeteciler ve medyaya yönelik eğitim materyalleri hazırlandı; proje süresince düzenlenen 
medya toplantıları, haber bültenleri ve etkinlikler sonucu toplam 22 haber ve/veya blog yazıları 
yazıldı.

Web sitesine içerik sağlamak için yol haritası çizildi; doğru içeriklerin, düzenli olarak 
paylaşılması sağlandı; proje web sitesi 10.000 organik ziyaretçi tarafından görüntülendi.
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Antalya’da faaliyet gösteren çevre derneklerinin, orman yönetimi 
ve endemik bitki türlerinin korunması konularında kapasitelerini 
geliştirdik. Dijital bir platform oluşturarak, bu derneklerin platform 
içerisinde hem kendilerini tanıtmalarını, hem de işbirliği kurmalarını 
hedefledik. Antalya’da yayılış gösteren lokal endemik bitki türlerinden 
on beş hedef tür üzerine arazi çalışmaları yaptık. Bu çalışmalarda 
tehdit faktörleri ve koruma önlemleri belirlendi ve bu veriler Orman 
Bölge Müdürlüğü ile paylaşıldı. Gelecek nesillerin orman ve endemik 
bitki türleri hakkındaki farkındalıklarının arttırılması amacıyla 
yarışmalar düzenledik.

Pınar Kınıklı
Antalya Orkidelerini ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Derneği

Proje Koordinatörü

Antalya Orman Kaynakları 
Koruma Uygulaması 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Antalya Orkidelerini ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Derneği (ANTOK)

EŞ FAYDALANICI(LAR): Hellenic Society for the Protection of Nature 
(HSPN) - Yunan Doğayı Koruma Derneği (Yunanistan)

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Antalya Bölge Müdürlüğü
Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü
Akdeniz Üniversitesi Eğitim Fakültesi
Rodopi Sıradağları Milli Parkı (Yunanistan) Yönetim Kurulu

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 85.000,08 Avro / 95.004,00 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Antalya

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.antok.org.tr 
https://twitter.com/ANTOK_ANTALYA 
https://www.instagram.com/antok.antalya/  
https://www.facebook.com/ANTOKANTALYA 
https://www.youtube.com/@antokantalya4715 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Antalya’daki çevre STK’larını karar alma süreçlerine katılmaya teşvik etmek, STK’lar arasındaki 
bağlantıları güçlendirmek ve birlikte hareket etmek için mekanizmalar sağlamak için yürütüldü. 
Bu kapsamda Antalya’daki çevre STK’ları arasında bir ağ oluşturulması, mevzuat ve AB fonlarına 
erişim ile ilgili olarak STK’ların idari kapasitesinin güçlendirilmesi ve doğanın korunmasında sivil 
toplum kuruluşlarının rolü konusunda farkındalığın artırılması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Web tabanlı “Antalya Sivil Çevre Platformu” oluşturuldu ve STK’ların ağ kurma kapasiteleri ve 
olanakları artırıldı.

Proje süresince gerçekleştirilen 6 seminer aracılığı ile STK temsilcileri, akademisyenler ve politika 
yapıcılar Antalya’da çevre ve doğanın korunmasına yönelik bilgi paylaşımında bulundu.

STK yöneticileri ve paydaşların STK’ların yasal hakları, AB çevre müktesebatı ve tehlike altındaki 
orman kaynakları üzerine kapasiteleri güçlendirildi. 

Toplam 16 kişinin katılımı ile Yunanistan’a düzenlenen çalışma ziyaretinde Yunanistan’daki bitki 
örtüsü, ulusal park yönetimi, ormanların korunması, AB müktesebatının uygulanması ve NATURA 
2000 ağının yönetimi üzerine incelemelerde bulunuldu.

Antalya’daki ormanlar incelenerek soyu tükenmekte olan 40 bitki türünün dağılım alanı 
belirlendi.

Coğrafi bilgi sistemi programı aracılığı ile bu bitki türlerinin dağılım haritası oluşturulurdu. 

Her türün korunması için yerel bir strateji planının da dâhil olduğu AB standartlarında Antalya 
Ormanlarını Koruma Yönetim Sistemi geliştirildi.

Aralarında STK temsilcileri, öğrenciler, kamu kurumu temsilcilerinin de bulunduğu 200’ü aşkın 
kişi eğitim aldı. 
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Türkiye’de tarım sektöründe çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla bir 
ağ oluşturduk. Ön analiz raporları, derin analiz raporları ve politika 
öneri belgesi oluşturma çalışmalarımızdan birkaçıydı. Sivil toplum 
kuruluşlarımızla beraber iki çalıştay organize ettik. Arazi kullanım 
raporlarıyla ilgili çalışmalar yürüttük. Politika yapıcı süreçlerde yer 
alan kurum ve kuruluşlarla görüşmeler gerçekleştirdik.

Burcu Genç
TEMA Vakfı

Proje Koordinatörü

Tarım Politikalarında 
İklim Perspektifi için 
Sivil Toplum Ağı 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: TEMA - Türkiye Erozyonla Mücadele Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 95.115,00 Avro / 106.528,80 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Türkiye

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://www.tema.org.tr/
https://twitter.com/temavakfi
https://www.youtube.com/temavakfi  
https://www.facebook.com/temavakfi  
https://www.instagram.com/temavakfi 
https://www.linkedin.com/company/temavakfi 
 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, tarım alanında çalışan STK’ların Türkiye’de iklim politikası ve karar alma süreçlerine aktif 
demokratik katılımının sağlanması amacıyla yürütüldü. Proje ile ilgili STK’ların tarım konusundaki 
kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi, iklim politikasını etkileyebilmeleri için STK’ların teşvik 
edilmesi, STK’ların, yerel, ulusal veya uluslararası düzeylerde iklim değişikliğinin hafifletilmesi ve 
uyum politikalarına ilişkin karar alma süreçlerine katılımının teşvik edilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Tarım sektöründe iklim değişikliğinin hafifletilmesi ve adaptasyonuna ilişkin boşluk 
analizi, paydaş analizi ve ihtiyaç değerlendirmesi de dâhil olmak üzere ön ve derinlemesine 
analizler yapıldı.

Türkiye’de iklim politikalarını etkilemek ve iklim konusunu tarım politikalarında 
yaygınlaştırmak için tarım alanında çalışan STK’ların oluşturduğu bir ağ kuruldu.

70’e yakın STK temsilcisi, uzman ve paydaşın katılımı ile gerçekleştirilen toplantılarda 
iklim değişikliğinin tarım sektörüne etkileri ve be bağlamda savunuculuk ve yönetişim 
konuları tartışıldı.

İklim değişikliğinin hafifletilmesi ve tarım sektörünün adaptasyonu için politika önerileri 
belgesi, çevre düzenleme planı belgesi ve tarımsal su kullanımı üzerine rapor olmak üzere 
üç farklı rapor hazırlandı. 

STK’ların savunuculuk ve yönetim becerilerini güçlendirmek için 30’a yakın STK 
temsilcisinin katılımı ile eğitim düzenlendi.

STK’lar, taslak politika önerilerine ilişkin istişare ve lobi çalışmaları için kamu yetkilileriyle 
8 farklı toplantı gerçekleştirdi; politika belgeleri 81 ilde Tarım ve Ormancılık İl Müdürlüklerine 
dağıtıldı.

Uluslararası toplantılara katılım yolu ile iklim değişikliği, adaptasyon, tarım ve iklim 
politikaları üzerine çalışmalar yürütüldü ve Türkiye’nin bu yolda ilerlemesine katkıda 
bulunuldu.

Kapsamlı iletişim çalışmaları ve video filmler aracılığı ile iklim değişikliğinin tarım ve 
gıda üzerindeki etkilerine ilişkin kamuoyu oluşturuldu.
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Etkin Yönetim için 
Aktif Balıkçılar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
Doğayı Hayatı Koruma Vakfı Türkiye (WWF-Türkiye)

EŞ FAYDALANICI(LAR): -

İŞTİRAKÇİ(LER): Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği (SÜRKOOP)

PROJE SÜRESİ: 12 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 98.784,54 Avro / 109.760,60 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: 
Ege Bölgesi, Karadeniz Bölgesi, Marmara Bölgesi ve Akdeniz Bölgesinde 
deniz kıyısında yer alan ve balıkçılık yapılan iller, beldeler ve köyler

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.wwf.org.tr 
https://twitter.com/WWF_TURKIYE 
https://www.instagram.com/wwf_turkiye 
https://www.facebook.com/wwfturkiye 
https://www.youtube.com/@wwf-turkiye9128

PROJE HEDEFLERİ

Proje, bölgesel ve yerel balıkçılık kooperatiflerinin ve özellikle de kadın balıkçılar olmak üzere 
küçük ölçekli balıkçılık topluluklarının politika oluşturma ve karar alma süreçlerine aktif olarak 
katılmalarını sağlamak için kapasitelerinin güçlendirilmesi amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda; 
toplumsal cinsiyet perspektifiyle çoğunlukla küçük ölçekli balıkçılık topluluklarına odaklanan 
bir işbirliği ağının kurulması; balıkçı topluluklarının yasal konular, merkezi ve bölgesel düzeydeki 
politika yapımına katılım ve lobi faaliyetleri konularındaki bilgi ve kapasitelerinin artırılması 
hedeflendi. 

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

SÜRKOOP şemsiyesi altında yer alan 16 Bölge Birliğinden temsilcilerinin katılımı ile 
Türkiye’de balıkçılık politikaları ile proaktif olarak ilgilenen dayanıklı ve kapsayıcı bir sektörel 
ağ oluşturuldu.

SÜRKOOP Bölge Birliklerinden 76 kişinin katılımı ile Türkiye’nin kıyı bölgelerindeki 
balıkçı topluluklarının hukuk okuryazarlığı ve politika yapımına katılım konularında eğitim/
çalıştaylar düzenlendi.

“Balıkçılar için Hukuki Okuryazarlık Rehberi” ve “Balıkçılar için Temel Bilgiler, Yönetişim 
ve Katılımcılık Rehberi” hazırlandı ve balıkçı toplulukların yasal konular, birbirleri ile iyi 
uygulamalar konusunda bilgi paylaşımı ve yönetişim ve politika yapım süreçlerine katılımları 
konularında bilgileri artırıldı.

Kadın balıkçıların politika geliştirme süreçlerine katılımına yönelik bir rehber hazırlandı. 

26 kadın balıkçının katılımı ile kadın-erkek eşitliği, kadın hakları ve kadınların politika 
yapımına katılımlarının artırılması konularında eğitim verildi.

Balıkçılıkta yasal konular, politika yapımına katılım ve kadın-erkek eşitliği konularında 2 
kısa film hazırlandı ve WWF-Türkiye YouTube kanalında ve SÜRKOOP web sitesinde yayınlandı.
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Projemizde çocuklar geleceklerine sahip çıkmak için bir araya 
gelerek iklim ve çevre farkındalığı geliştirdiler. Birlikte öğrendiler, 
gözlemlediler, ürettiler ve öğrendiklerini aktardılar. En önemlisi 
temel ekoloji ilkelerini benimsediler:
Her şey birbiriyle bağlantılıdır. 
Her şey bir yere gider. 
Hiçbir şey sonsuz değildir. 
Son sözü doğa söyler.
Yaşam, dönüşümdür.
Doğada çöp yoktur.

Çiğdem Çam,
Uçan Balon Çocuk ve Gençlik Derneği

Proje Koordinatörü

Geleceğimi Çöpe Atma! 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Uçan Balon Çocuk ve Gençlik Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Fundacja Polityki Rozwojowej Kalkınma Politikası Vakfı (Polonya)
Çukurova Genç İşadamları Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 90.705,89 Avro / 100.784,32 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Adana

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.ucanbalon.org.tr 
https://www.facebook.com/ucanbalon01
https://www.instagram.com/ucanbalon2/
https://twitter.com/UcanBalon2 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Adana’da çocukların politika ve karar alma süreçlerine aktif katılımı yoluyla çevre ve 
iklim değişikliği konularında sivil toplumun kapasitesini geliştirmek ve halkın ekolojik bilincini 
artırmak amacıyla yürütüldü. Bu kapsamda proje ortaklarının ekoloji, çevre ve iklim değişikliği 
konularında etkili bir şekilde faaliyet göstermeleri ve sivil toplum diyaloğunu desteklemeleri için 
kurumsal kapasitesinin artırılması ve çocukların geleceklerini etkileyen çevresel haklar ve iklim 
değişikliği konusunda savunuculuk becerilerinin geliştirilmesi konusunda farkındalık yaratılması 
hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

STK’lar ve özel sektör temsilcileri arasında özellikle çocuk ve gençleri etkileyen çevre ve iklim 
değişikliği konularında işbirliğini artırmak üzere 13 mutabakat anlaşması imzalandı.

Adana’da toplamda aralarında STK, özel sektör, kamu sektörü temsilcilerinin bulunduğu 
toplam 29 paydaş arasında işbirliği sağlandı.

20 STK’nın katılımı ile çevre ve iklim değişikliği konusunda STK’lar arası işbirliği ağı oluşturuldu.

Toplam 55 çocuk proje faaliyetlerine katılım gösterdi.

Polonya’ya düzenlenen çalışma ziyareti ile iyi uygulamalar yerinde gözlendi ve kaynak 
taraması çıktıları, AB iyi uygulamaları ve çalışma ziyareti çıktılarının içinde bulunduğu bir mevcut 
durum raporu hazırlandı. 

STK ve paydaş temsilcilerine ve çocuklara yönelik çevre ve iklim değişikliği odaklı teorik 
eğitimler verildi ve tarımda iyi uygulamalar üzerine eğitim programları düzenlendi. 

Çocukların katılımı ile “çocukların politika önerileri” konulu bir yayın hazırlandı ve dağıtıldı; 
çocuklar tarafından tasarlanan çevre dostu işveren ziyaretlerinde özel sektör temsilcilerine 
anlatıldı.
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Kentimiz İzmir Derneği olarak alandaki diğer sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliğimizi güçlendirmek ve aktif vatandaşlığı desteklemek üzere 
çalıştık. Türkiye'de Kültürel Miras Stratejisi hazırladık, bölgedeki kültürel 
miras envanterini çıkardık ve  İzmir Kültürel Miras Platformunu kurduk.

Sedef Özer
İzmir Kent Değerlerini Koruma ve Geliştirme Derneği

Genel Sekreter

Kültürel Mirasın 
Korunmasında Daha 
Güçlü Bir Sivil Toplum 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: 
İzmir Kent Değerlerini Koruma ve Geliştirme Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): K2 Çağdaş Sanat Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): - 

PROJE SÜRESİ: 15 Ay 

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 80.994,79 Avro / 89.994,21 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: İzmir

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.kentimizizmir.org.tr/ 
https://twitter.com/kentimizizmir 
https://www.instagram.com/kentimizizmir/ 
https://www.facebook.com/kentimizizmir
https://www.youtube.com/@KentimizIzmir

PROJE HEDEFLERİ

Proje, kültürel miras alanında çalışan tüm aktörleri hem yerel hem de ulusal karar alma ve 
uygulama süreçlerinde daha etkin hale getirmek amacıyla yürütüldü. Proje ile İzmir Kent 
Değerlerini Koruma ve Geliştirme Derneği’nin kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi, kültürel 
miras ve kültürel mirasın korunması hakkında farkındalığın artırılması ve ilgili paydaşlar arasında 
sürdürülebilir bir ağ oluşturması hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Mevcut durum analizi, paydaş analizi, GZFT analizi ve çalıştaylar yolu ile derneğin kurumsal 
iletişim stratejisi ve üç yıllık yol haritası hazırlandı.

Derneğin kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine yönelik, insan kaynakları yönetimi, iletişim 
ve muhasebe odaklı üç modülden oluşan bir Dijital Yönetim Sistemi oluşturuldu. 

Toplam 349 kişinin katılımı ile kültürel miras alanında 14 farklı konuda eğitim verildi.

STK’ların kapasitelerinin artırılmasına yönelik düzenlenen eğitimler kapsamında proje 
döngüsü yönetimi, kaynak geliştirme, gönüllü yönetimi, stratejik düşünme, basın ve medya 
yönetimi, izleme ve değerlendirme vb. toplam 10 farklı konuda 178 kişiye eğitim verildi. 

Kurumlar arası diyalog ve işbirliğinin artırılmasına yönelik web tabanlı bir ağ / platform 
oluşturuldu ve bu platforma toplam 66 kurum, kuruluş ve/veya birey üye oldu.

Bireylerin kültürel mirasın korunması alanında aktif yurttaşlık yapabilmelerini kolaylaştırmak 
amacı ile bir mobil uygulama geliştirildi. 

Proje kapsamında oluşturulan merkez toplam 6 STK, 6 birey ve 1 belediye tarafından kullanıldı.

100’e yakın kişinin katılımıyla gerçekleştirilen çalıştaylar sonucunda kültürel miras izleme 
raporu hazırlandı.

Kültürel miras alanında düzenlenen beş saha ziyareti ile 100’ü aşkın katılımcının 
farkındalıklarının artırılmasına katkıda bulunuldu. 

Üç farklı konuda üretilen kısa filmler ve sosyal medya kampanyaları aracılığı ile yaklaşık 2.4 
milyon kişiye ulaşıldı. 
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Sinemaya erişimin bir hak olduğunu, kültürel hayata erişimin bir 
hak olduğunu bizlere hatırlatan projemizle; engelli kişilerin neden 
sinemaya gidemediklerini, neden sinema etkinliklerine katılmadıklarını 
ortaya koyduk ve buna birtakım çözümler ürettik. Projemizin sloganı: 
Sinemaya Erişim Haktır. Çünkü insan hakları evrensel beyannamesine 
göre kültürel hayata katılım bir temel insan hakkı. Bu projeyle aslında 
bu hakkın teslimini sağlamak istiyoruz.

Ezgi Yalınalp
Puruli Kültür Sanat Derneği

Proje Koordinatörü

Erişilebilir Sinema: Kısır 
Döngünün Kırılması 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Puruli Kültür ve Sanat Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): Koszalinskie Towarzystwo Spoleczno Kulturalne / 
Koszalinskie Sosyo-Kültürel Topluluğu (Polonya)

İŞTİRAKÇİ(LER): 
Atlı Karınca (Birleşik Krallık)
Sıradışı ve Sıradan İnsanlar! (EOP! Asbl) (Belçika)
Hendi Centar Koloseum (Sırbistan)
Inclús Derneği (İspanya)
Klappe Auf (Almanya)

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.815,91 Avro / 110.906,57 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Ankara

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://www.puruli.org/ 
https://twitter.com/PuruliCulture 
https://www.facebook.com/purulikultursanat 
https://www.youtube.com/@purulikultursanat8591

PROJE HEDEFLERİ

Proje, engelli bireyler için çalışan STK’ları, film endüstrisini, politika yapıcıları ve kamu kurumlarını 
bir araya getirerek engelli bireylerin sinemaya erişimde karşılaştıkları sorunları tanımlamayı ve 
bu sorunları kolektif bir şekilde ele almak için yürütüldü. Bu kapsamda proje, engelli bireylerin 
sinemaya erişimini iyileştirmek için gerekli düzenlemelerin yapılmasını sağlamak amacıyla 
hayata geçirilmiş, alanda gerekli düzenlemelerin yapılması için diyaloğun önünü açmış, ilgili 
STK'lar ve kültür-sanat profesyonelleri arasında işbirliği ve ağ oluşturmayı teşvik etmiştir.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

13 ülkeden 28 iyi uygulama raporlandı ve yaygınlaştırıldı.

‘’Erişilebilir Mekan Sertifikası” içeriği ve prosedürleri çalıştaylar yolu ile geliştirildi ve tanıtıldı.

Erişilebilir Gösterim için Minimum Kota” uygulamasının tanıtımı için iyi uygulamaları 
içeren bir tanıtım videosu ve rehber üretildi ve dağıtıldı; konu üzerine paydaşlar arası toplantılar 
düzenlendi ve sonrasında kamu kurumlarından temsilcilerle ve milletvekilleri ile gerçekleştirilen 
toplantılar aracılığı ile lobi çalışmaları yapıldı.

Engellilerin sinemada temsilini artırmaya yönelik bir TV spotu hazırlandı.

Film prodüksiyon firmalarından toplam 28 katılımcı ile yapılan görüşmelerde sinema 
endüstrisinde engellilerin yetersiz ya da yanlış şekilde temsili konularında lobi çalışmaları yapıldı. 

Toplam 32 STK ve 296 engelli bireyin katılımı ile gerçekleştirilen araştırmalar sonucu sinemaya 
eşit erişim konusunda sorunların ve çözüm önerilerinin konuşulduğu bir çalıştay yapıldı ve çalıştay 
sonuçları raporlandı. 

Engellilerin Puruli’ye katılımı artırıldı ve dernekteki gönüllü sayısı 15’e çıkarıldı.

15 STK ve özel sektörden iki temsilcinin katılımı ile “Erişilebilir Kültür Platformu” oluşturuldu 
ve 2 toplantı yapıldı.

‘’Erişilebilir Kültür Aktiviteleri Web Portalı” yayınlandı.

Sosyal medya kampanyaları kapsamında toplamda 250.000’i aşkın etkileşim sağlandı.
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Yükseköğretim alanında faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının 
kapasitesinin arttırılmasını amaçladık. Yapmış olduğumuz eğitimlerle 
107 üye ve gönlümüzün kapasitesini artırdık. Bu gelişme sayesinde 
derneğimiz üye sayısı arttı ve dernek faaliyetlerinde çok ciddi gelişmeler 
oldu. Akademisyenlerden oluşan çalışma gruplarımızla politika 
belgelerimizi oluşturduk. Mottomuz: Aktif Sivil Toplum, Daha Modern 
Yüksek Öğrenim.

Aydın Alperen Erol
Akademisyenler Birliği Derneği

Proje Uygulama Ekibi

Yüksek Öğretimde Aktif 
Sivil Toplum

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Akademisyenler Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Genç Akademisyenler Eğitim Kültür ve Araştırma Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER):
Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları 
Sendikası (Türk Eğitim Sen)
Gazi Üniversitesi
Karabük Üniversitesi
Ömer Halisdemir Üniversitesi
Sinop Üniversitesi
Fırat Üniversitesi
Marmara Üniversitesi 

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 93.719,54 Avro / 104.132,83 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: 
Ankara, Elazığ, İstanbul, Karabük, Niğde, Sinop

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
https://akademisyenler.org.tr/
https://twitter.com/AkademisyenlerB 
https://www.facebook.com/AkademisyenlerBirligi 
https://www.linkedin.com/in/akademisyenler-birli%C4%9Fi-33273a178/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, yüksek öğretim STK’larının yüksek öğretim sistemindeki modernizasyon çalışmalarına aktif 
katılımlarını sağlamak amacıyla uygulandı. Bu çerçevede ilgili STK’ların kurumsal kapasitelerinin 
artırılması ve örnek bir STK işbirliği modeli geliştirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Proje döngüsü yönetimi, etkili yönetişim, ağ oluşturma ve stratejik planlama konularında 20 kişiye 
ikişer günlük eğitim verildi.

Yapılan araştırmalar ve düzenlenen çalıştaylar sonucu STK’ları içine alan yüksek öğretimde işbirliği 
ve iyi yönetişim modeli, yüksek öğretim strateji belgesi, yüksek öğretim yol haritası ve Türkiye’de yüksek 
öğretim sisteminde yapılması önerilen mevzuat değişikliklerine yönelik bir politika belgesi hazırlandı. 

Yapılan bu çalışmalar basın toplantıları, kapanış konferansı ve basılı materyaller aracılığı ile 
yaygınlaştırıldı.
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Sürdürülebilir Kalkınma için Politika Uyumu" projemiz bizim için 
Türk STK'ları ile işbirliğimizi güçlendirme, kuruluşumuzun birkaç 
yıllık gelişimi içinde edindiğimiz deneyimleri paylaşma ve Türkiye'de 
sivil toplumun gelişimi sürecinde bir rol oynama şansı oldu. Özellikle 
konsorsiyum içindeki işbirliğinden ve ilişkili kuruluşların projeye 
katılımından memnunuz. Tüm süreç üç ülkeden 15 kuruluşla 
işbirliği yapmamızı ve kapasitelerini artırmamızı sağladı ki bu da 
projenin başlıca olumlu sonuçlarından biridir. Ayrıca bir dizi çıktı ve 
faaliyet aracılığıyla gençlerden başlayarak STK'lar ve kamu sektörü 
temsilcilerine kadar geniş bir paydaş yelpazesini güçlendirdiğimize 
inanıyoruz.

Michal Pietrzok
Fundacja Europejski Instytut Outsourcingu

Başkan Yardımcısı

Sürdürülebilir Kalkınma 
için Politika Tutarlılığı

KOORDİNATÖR FAYDALANICI: Fundacja Europejski Instytut Outsourcingu 
Avrupa Dış Kaynak Enstitüsü Vakfı (Polonya)

EŞ FAYDALANICI(LAR): 
Povod, Zavod za Kulturo, Razvoj Mednarodnih Odnosov v Kulturi Povod, 
Kültür Enstitüsü, Kültürde Uluslararası İlişkilerin Gelişimi (Slovenya)
Engeli Olan Bireyler ve Aileleri Gelişim Merkezi Derneği (EBAGEM)
Gaziantep Eğitim ve Gençlik Derneği
İstanbul Kültür ve Spor Derneği

İŞTİRAKÇİ(LER): -

PROJE SÜRESİ: 15 Ay

PROJENİN HİBE MİKTARI / BÜTÇESİ: 99.969,03 Avro / 111.076,70 Avro

PROJENİN UYGULAMA YER(LER)İ: Gaziantep, İstanbul, Mersin, Cieszyn, 
Katowice (Polonya), Ljubljana, Orzesze-Ptuj (Slovenya)

KOORDİNATÖR FAYDALANICI SİTESİ VE SOSYAL MEDYA HESAPLARI:
http://feio.pl/ 
https://twitter.com/FundacjaMIO 
https://www.facebook.com/FundacjaEIO/ 

PROJE HEDEFLERİ

Proje, Türkiye ve Avrupa’dan gençlik örgütleri arasında politika tutarlılık becerilerini artırmak 
ve sürdürülebilir bir işbirliği inşa etmek için uygulandı. Bu kapsamda; gençlik çalışmalarının 
verimliliğini artırmak için gençlik STK’larının metodolojik kapasitelerinin iyileştirilmesi, gençlik 
STK’ları yöneticilerinin karar alma süreçlerinin güçlendirmesiyle gençlik STK’larının kurumsal 
kapasitesinin artırılması ve diğer STK’larla arasında yapılandırılmış diyalog kurma sürecini 
artırmak için gençlik STK’larının örgütsel kapasitesinin güçlendirilmesi hedeflendi.

ÇALIŞMALAR VE KAZANIMLAR

Türkiye, Polonya ve Slovenya’dan toplam 15 STK’nın katılımı ile gerçekleştirilen etkinlikler 
aracılığı ile 950’ye yakın bireye ulaşıldı.

Üç ülkede toplam 287 kişinin katılımı ile toplam 18 paydaş toplantısı düzenlendi.

Her üç ülkede düzenlenen yerel eğitimlerde toplam 200’ü aşkın genç eğitildi.

Türkiye-AB işbirliğinin olumlu örnekleri ve gençlik STK’ları için iyi uygulamalar kılavuzu 
birlikte hazırlandı ve yaygınlaştırıldı.

STK’ların kurumsal ve organizasyonel kapasitelerini ve hibe ve fon yönetimi becerilerini 
geliştirmek üzere düzenlenen eğitimlere 70’i aşkın kişi katılım sağladı.

Slovenya’ya düzenlenen çalışma ziyareti 23 kişinin katılımı ile gerçekleşti ve iyi uygulamalar 
yerinde gözlendi.

37 kişinin fiziksel, 395 kişinin çevrimiçi katıldığı ve Slovenya’da düzenlenen uluslararası 
konferansta AB-Türkiye işbirliğinde zorluklar ve fırsatlar ve ilişkilerin iyileştirilmesi üzerine iyi 
uygulamalar tartışıldı.

AB üye ülkelerindeki Türk gençliğine ve Türkiye’deki Avrupa gençliğine yönelik fırsatlar 
rehberi hazırlandı.



Bu yayın Avrupa Birliği’nin maddi desteğiyle hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla WEglobal’ın 

sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

sivilsektör

siviltoplumsektoru

siviltoplumsektoru

Sivil Toplum Sektörü

www.siviltoplumsektoru.org


